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Zwizualizowane sieci sklepów  
AGD, RTV, IT, media

Zwizualizowane sieci sklepów 
elektrycznych i oświetleniowych

Studia kuchenne oraz salony 
meblowe, projektanci

Niezależne sklepy  
AGD, RTV, IT, media
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Zielony krok w stronę  
ograniczenia emisji CO2. 12

REMONDIS
Electrorecycling 

Zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny – odpady 
szczególnej troski. 14

Pralki i pralkosuszarki po 
pojemności powyżej 10 kg

Urządzenia o dużej 
pojemności wsadu dla jeszcze 
bardziej ekonomicznego 
wykorzystania. 16

Kuchnie 
wolnostojące

Sprzęty oferują różne 
rodzaje płyt, a piekarniki 
nowoczesne systemy  
i funkcje. 30

Chłodziarkozamrażarki 
jednodrzwiowe

Sprawdzą się zarówno 
w niewielkiej kuchni,  
akademiku, jak  
i na kempingu. 36

Zmywarki wolnostojące 
o szerokości 60 cm 

Program połowy załadunku, silnik 
inwerterowy, podłączenie do cie-
płej wody i automatyczne dozo-
wanie detergentu to najnowocze-
śniejsze systemy wspomagające 
energooszczędność tych urządzeń.

Kuchenki mikrofalowe 
wolnostojące i do zabudowy 

Kompaktowe sprzęty do podgrze-
wania, gotowania, a także grillowa-
nia potraw. Ich popularność nie słab-
nie od czasu pojawienia się pierw-
szych tego typu sprzętów na rynku.

Sprzęty chłodnicze
do zabudowy 

Różnorodność sprzętów jest wyj-
ściem naprzeciw oczekiwaniom 
użytkowników i ich potrzebom 
względem pojemności, funkcjonal-
ności, a także sposobu montażu.
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amica.pl

Przechowuję,
nie marnuję! 
Lodówki Amica stoją na straży świeżości Twoich produktów  
dzięki funkcjom:  

•  VitControl – regulowana wilgotność dla owoców i warzyw.

•  FreshZone – obniżona temperatura dla mięs i ryb.

•  Funkcja Eco – oszczędne chłodzenie w lodówce 4°C i zamrażarce -18°C.

•  Funkcja Wakacje – przełączenie chłodziarki w tryb ekonomiczny.

Przekonaj się, jak łatwo ograniczysz marnowanie żywności dzięki 
odpowiednim warunkom przechowywania.

VitControl
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Bosch

Gotuj zdrowo #LikeABosch
Bosch zaskakuje klientów nową akcją promocyjną. Za zakup piekarnika i płyty ob-
jętych promocją oferuje aż 1800 zł premii. Promocja trwa od 15 lutego do 15 maja 
2024 r. lub do wyczerpania puli premii.

Bosch przez najnowszą promocję urządzeń do go-
towania i pieczenia zachęca kupujących do zdro-
wego gotowania #LikeABosch. Głównymi boha-
terami akcji są piekarniki i płyty. Piekarniki marki 
Bosch cechują niezawodność i doskonałe rezulta-
ty pieczenia przepis po przepisie. Pieczenie, pra-
żenie, pieczenie na parze, a nawet mikrofale – te 
urządzenia odpowiadają na zróżnicowane potrze-
by domowników. Sprzęty wy-
posażone są w zaawansowa-
ną konwekcję, automatyczne 
czyszczenie i inne praktyczne, 
komfortowe, a do tego ener-
gooszczędne systemy i funk-
cje. Z  kolei płyty grzewcze, 
zwłaszcza indukcyjne i elek-
tryczne, umożliwiają intuicyj-
ne gotowanie i są wykonane 
z niezwykłą precyzją i dbało-
ścią o najdrobniejsze detale. 
Co więcej, indukcja zapewnia 

natychmiastowe podgrzewanie. Płyty z wyciągiem 
2 w 1 wyposażone są dodatkowo w zintegrowany 
wyciąg, który wychwytuje opary u źródła.
Aby zachęcić klientów do zakupu tych nowoczesnych 
urządzeń, Bosch zaprasza do udziału w promocji. 
Warunkami udziału są zakup urządzenia lub urzą-
dzeń, które są objęte promocją, oraz pozostawienie 
opinii na temat urządzeń marki Bosch, z których ko-

rzystamy. Podzielić opinią możemy się na stronach 
sklepów, w których nabyliśmy urządzenia, lub na 
stronie porównywarki cenowej. W kolejnym kro-
ku należy zarejestrować promocyjne urządzenie 
na specjalnej stronie www.bosch-home.pl. Ostat-
nim krokiem jest prawidłowe wypełnienie formu-
larza rejestracyjnego i przesłanie go do weryfika-
cji. Co istotne, w celu dokonania zgłoszenia należy 
dołączyć do formularza wyraźne zdjęcie lub skan 
dowodu zakupu nowej suszarki, wyraźne zdjęcie 
tabliczki znamionowej urządzenia oraz zdjęcie lub 
zrzut z ekranu potwierdzające pozostawienie opinii. 

Na zrzucie ekranu lub zdjęciu 
musi być widoczna treść opi-
nii. Akcja obejmuje sprzedaż 
premiową wybranych modeli 
piekarników i płyt grzewczych 
marki Bosch, tj. urządzeń wy-
mienionych w załączniku do 
regulaminu. Wysokość premii 
zależy od modelu zakupionych 
urządzeń. Każde z urządzeń 
należy zarejestrować osob-
no. Termin nadsyłania zgło-
szeń do 15 czerwca 2024 r. 

Do 250 zł w akcji „Płyta zwraca się w BLIK”
Nowa kuchnia, generalny remont czy wymiana sprzętu to zawsze emocjonujące wy-
zwanie. Wychodząc naprzeciw potrzebom tych użytkowników, którzy dodatkowo 
planują wymianę płyty indukcyjnej, grupa Amica przygotowała atrakcyjną ofertę. 

Najnowsza akcja „Płyta zwraca się w  BLIK”, 
to doskonała okazja, by zdobyć nawet 250 
zł. Aby wziąć udział w akcji, wystarczy kupić 
płytę indukcyjną marki Amica. Po zakupie na-

leży podzielić się swoją opinią na temat no-
wego sprzętu na stronie internetowej skle-
pu, w którym dokonano zakupu, stronie Ce-
neo bądź amica.pl. Ważne, żeby każda opinia 

zawierała specjalny hasztag: #OpiniaoPlycie-
Amica. Kolejnym krokiem jest wypełnienie for-
mularza zgłoszeniowego dostępnego na stro-
nie producenta.
Po wykonaniu tych kroków biorący udział w ak-
cji otrzyma czek BLIK o wartości 250 zł, gotowy 
do natychmiastowego wykorzystania. Aby zreali-
zować czek BLIK, należy udać się do najbliższego 
bankomatu (lista banków obsługujących znajduje 
się w regulaminie promocji), wybrać opcję „Wy-
płata bez Karty/BLIK”, wpisać otrzymany na ad-
res e-mail podany w zgłoszeniu 9-cyfrowy kod, 
wybrać kwotę do wypłaty, tj. 250 zł, a następnie 
potwierdzić przez wpisanie 4-cyfrowego kodu PIN 
otrzymanego sms-em.
– Akcja „Płyta zwraca się w BLIK” to kolejny ukłon 
w stronę naszych klientów w trakcie procesu za-
kupowego. Ważne jest dla nas, by klienci dzieli-
li się swoimi opiniami na temat wybranych pro-
duktów. Jesteśmy przekonani, że wymiana infor-
macji między konsumentami to najlepszy sposób 
na ocenę naszych produktów – mówi Katarzyna 
Krzysiak, sales support manager.
Akcja trwa od 1 lutego do 30 kwietnia 2024 r. lub 
do wyczerpania puli nagród.

Amica

http://
http://


do 50%
mniej zagnieceń

z Iron Assist*

Prasuj mniej 

Do 50% mniej zagnieceń i mniej prasowania, 
dzięki programowi parowemu Iron Assist* w pralkach Bosch.

Dowiedz się więcej na bosch-home.pl 

Test Nr. E-0323-PT-22 niemieckiego instytutu do badań tekstyliów i włókien 
w Denkendorf (DITF) z 12.07.22, odnośnie do redukcji zagnieceń na ubraniach 
bawełnianych (koszulki i koszule) w programie IronAssist i bez niego,
zgodnie z DIN EN ISO 15487.

*
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Miele

Specjalna oferta na zestawy UltraPhase
Miele zachęca użytkowników pralek z automatycznym dozowaniem środków piorą-
cych TwinDose do uzupełnienia zapasów płynów do prania UltraPhase wraz z pre-
zentem w postaci vouchera o wartości 80 zł na kolejne zakupy w sklepie interne-
towym producenta.

Automatyczne dozowanie za pomocą systemu 
TwinDose, w który wyposażone są modele pralek 
Miele, jest nie tylko praktyczne, ale także gwa-
rantuje perfekcyjną czystość. To dzięki detergen-
tom UltraPhase pralki Miele wyposażone w ten 
system dozują detergenty UltraPhase zawsze 
w  optymalnym momencie, dzięki czemu urzą-
dzenia osiągają największą skuteczność prania. 
Co więcej, system TwinDose dozuje środki pio-
rące tak precyzyjnie, że pozwala zaoszczędzić, 

w porównaniu z  ręcznym dozowaniem, nawet 
do 30 proc. detergentu.
Dwukomponentowe zestawy piorący Miele Ultra-
Phase 1 UltraPhase 2 to nowoczesne rozwiązanie, 
które pozwala na maksymalną oszczędność czasu 
podczas wykonywania codziennych obowiązków. 
Produkty nie wymagają specjalnego przygotowa-
nia prania przed przeprowadzeniem procesu. Pły-
ny umieszczone w wyznaczonym miejscu w pral-
ce dozowane są automatycznie. Wystarczy wy-
brać dowolny program i kolor prania. 
Płyny do prania UltraPhase 1 i 2 marki Miele to no-
woczesna formuła, która oprócz właściwości wspo-
magających pranie tkanin wyróżnia się świeżym, 
specjalnie opracowanym przez producenta zapa-
chem Miele Aqua. Taki zestaw płynów stanowi 2 
komponenty niezbędne do przeprowadzenia cy-
klu prania z funkcją TwinDos.
Płyny do prania Miele UltraPhase 1 i 2 są przezna-
czone zarówno do kolorów, jak i do bieli. Zatem są 
to środki uniwersalne i użytkownik nie musi do-

datkowo sięgać po produkty przeznaczone do po-
szczególnych ubrań, pościeli, ręczników czy firan. 
Co więcej, detergenty Miele wykorzystują działa-
nie specjalnych enzymów, które umożliwiają do-
kładne usuwanie zabrudzeń nie tylko w wysokich, 
ale również w niskich temperaturach.
Promocyjny zestaw Set 6 UltraPhase VC zawiera 3 
szt. płynu UltraPhase 1 oraz 3 szt. UltraPhase 2. 
Oferta promocyjna obowiązuje do 31 marca 2024 r.

Zmywarka z zapasem produktów do zmywania na pół roku
Samsung zachęca klientów do zakupu zmywarki, oferując dodatkowo zestaw table-
tek do zmywania, nabłyszczacza i tabletek czyszczących Somat aż na sześć miesięcy.

Firma zapewnia, że kompleksowe 
połączenie produktów marki So-
mat ze zmywarkami Samsunga po-
zwala uzyskać maksymalne efek-
ty mycia. Zmywarki wyposażone 
są w podwójny system rotujących 
dysz WaterJet Clean, dzięki czemu 
woda i środki czyszczące docierają 
do każdego zakamarka, a tym sa-
mym mają szansę dokładnie doczy-
ścić wszystkie naczynia. Dwa ramio-
na spryskujące z oddzielnym stru-
mieniem wody obracające się w róż-
nych kierunkach zapewniają per-
fekcyjne mycie nawet bardzo brud-
nych naczyń o nietypowych kształ-
tach. Odpowiednie środki zmywają-
ce i czyszczące, takie jak te z ofer-
ty marki Somat, to jedna z podstaw 
idealnie czystych i błyszczących na-
czyń. Jak wziąć udział w promocji? 
To bardzo proste. Należy kupić zmy-
warkę Samsunga objętą promocją 

i wymienioną w regulaminie. Zakupu należy do-
konać najpóźniej do 31 marca 2024 r. Następnie 
należy podzielić się opinią o zmywarce na stro-

nie Samsung.pl, stronie sprzedawcy 
lub porównywarce cenowej i dodat-
kowo oznaczyć opinię odpowiednimi 
hasztagami: #PromocjaSamsungSo-
matOpinia oraz #OpiniazPromocjiz-
Prezentem. Podczas rejestracji należy 
mieć przygotowane dokumenty, takie 
jak skan dowodu zakupu, numer se-
ryjny, zdjęcie tabliczki znamionowej, 
zdjęcie lub zrzut ekranu opublikowa-
nej opinii o  urządzeniu. Rejestracji 
na stronie promocji zmywarki.sam-
sung.pl można dokonać, korzysta-
jąc ze swojego konta Samsung Ac-
count i należy to zrobić w ciągu 21 
dni od daty zakupu widocznej na je-
go dowodzie. Po pozytywnej weryfi-
kacji zgłoszenia biorący udział w pro-
mocji otrzyma kurierem na wskazany 
w zgłoszeniu adres półroczny zapas 
produktów marki Somat.
Do rozdysponowania jest aż 369 ze-
stawów.

Samsung

http://
http://


Szanowni Państwo!
Nasz syn Mikołaj urodził się z zespołem Downa. Zapewnienie mu jak 
najlepszych warunków do rozwoju wymaga m.in. fizjoterapii, uczestnictwa  
w turnusach rehabilitacyjnych czy opieki lekarzy specjalistów.  
Mikołaj wciąż robi imponujące postępy, dlatego  
nie ustajemy w wysiłkach, aby dać mu możliwość terapii  
na jak najwcześniejszym etapie życia.  
Możecie Państwo wesprzeć go przekazując 1,5% swojego podatku  
lub darowiznę na subkonto w Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”.  
Bardzo dziękujemy za okazaną pomoc.

Podaruj

W formularzu PIT wpisz numer:

KRS 0000037904

W rubryce „Informacje uzupełniające  
– cel szczegółowy 1,5%” podaj:

43789 Niewiński Mikołaj

Prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola „Wyrażam zgodę”.

1,5% 
Mikołajowi

Marta i Gabriel Niewińscy 
rodzice Mikołaja

podatku

Wpłaty prosimy kierować na konto:
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
Alior Bank S.A.
42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
Tytułem:
43789 Niewiński Mikołaj
darowizna na pomoc i ochronę zdrowia



8 Infoprodukt

informacje

nr 3, marzec 2024

Action

Sieć Sferis RTV AGD  na przysłowiowe  110 procent!
Grupa Kapitałowa ACTION SA konsekwentnie realizuje swoją strategię opartą na 
dywersyfikacji oferty dostawców i odbiorców i z powodzeniem rozwija swoje pro-
jekty zarówno w kanale hurtowym, jak i detalicznym.

Dzięki budowie silnej, nowoczesnej struktury biz-
nesowej, tzw. e-commerce hub, oraz wykorzy-
stywaniu synergii płynącej ze wzrostu biznesów 
B2B i B2C, spółka odnotowuje dynamiczne wzro-

sty obrotów i szybko rozwija swoją sieć detalicz-
ną Sferis RTV AGD.
Choć wspomniana sieć sklepów detalicznych Sfe-
ris RTV AGD funkcjonuje niespełna dwa lata, osią-
gnęła już liczbę 110 punktów handlowych. Wypra-
cowana trzycyfrowa dynamika wzrostu przycho-
dów oraz przekroczenie liczby 100 punktów skle-
pów stacjonarnych w tak krótkim cza-
sie daje mocną podstawę do dalsze-
go rozwoju sieci. Jest to o tyle impo-
nujący wynik, bowiem zarówno plany 
firmy jak i sytuacja na obecnym ryn-
ku AGD-RTV, nie prognozowały tak 
udanego ekonomicznie zakończenia 
roku 2023 oraz początku obecnego.
– Wszystko to sprawia, że patrzymy 
z ogromnym optymizmem w kolejne 
kwartały. Oczywiście jesteśmy świa-
domi obecnej, złożonej i  niestabil-
nej sytuacji na rynku. Mimo to w na-
szych planach są już następne akwizy-
cje i nowe sklepy oraz pojawienie się 

w portfolio, kolejnych znanych i cenionych marek 
– podkreśla Bogusław Wojtas, zastępca dyrekto-
ra ds. rozwoju sieci w Action SA.
Warto dodać, że już wkrótce pod hasłem „Przy-
szłość zaczyna się tu i teraz!”, odbędą się drugie 
targi sieci Sferis RTV AGD, zorganizowane przez 
Action SA. Planowanym miejscem wiosennych 
targów jest Łódź, a swój udział w imprezie zapo-
wiedziały wszystkie niemal czołowe marki i firmy 
współpracujące ze Sferis RTV AGD. Już dziś w imie-
niu organizatorów serdecznie na nie zapraszamy!

ASEKOL PL

Intensywny początek roku
Początek roku mógłby się wydawać okresem delikatnego zwolnienia tempa, ale 
nie w Asekolu. Firma rozpoczęła rok 2024 wyjątkowo intensywnymi działaniami. 

Firma Asekol Pl Organizacja Odzysku Sprzętu Elek-
trycznego i Elektronicznego i Organizacja Odzy-
sku Opakowań już z początkiem roku wzięła udział 
w Targach Solar Energy Expo w Nadarzynie. Wy-
darzenie, zorganizowane dla branży przemysłu od-
nawialnych źródeł energii (OZE), obfitowało w pa-
nele dyskusyjne dotyczące stojących przed nią wy-
zwań i możliwości.
– Zawsze bardzo cenimy sobie spotkania i inspi-
rujące rozmowy w przyjemnej, targowej atmos-
ferze. Na nasze stoisko zaprosiliśmy dotychczaso-
wych klientów Asekol z branży OZE – powiedział 
Mirosław Baściuk, dyrektor zarządzający Asekolu.
Wydarzenie w  Nadarzynie okazało się również 
platformą do nawiązania nowych, obiecujących 
relacji biznesowych z uczestnikami targów.
Z kolei konferencja firmy Abrys pt. „Selektyw-
na zbiórka, segregacja i  recykling odpadów”, 
odbywająca się w tym roku w Łochowie, zgro-
madziła specjalistów z branży gospodarki od-
padami z  całego kraju. Firmę Asekol podczas 
tego wydarzenia reprezentowały Marta Kwiat-

kowska, główny specjalista Działu Recyklingu 
Odpadów Opakowaniowych oraz Joanna Jan-
czewska, dyrektor ds. recyklingu.
Mirosław Baściuk, dyrektor zarządzający Ase-
kolu, wygłosił prezentację pt. „Nowe wyzwania 
dla zbiórki i recyklingu baterii w świetle Roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
w sprawie baterii i  zużytych baterii”, a  także 
uczestniczył w  panelu dotyczącym praktycz-
nych zagadnień selektywnej zbiórki i recyklin-
gu wybranych frakcji i grup odpadów.

https://www.linkedin.com/company/asekol-pl/posts/?feedView=all
https://www.action.pl/pl/o-action/kim-jestesmy
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Siemens

Potwierdzone higieniczne efekty zmywania
Niemiecki Instytut Zintegrowanej Higieny i Wirusologii przyznał zmywarkom mar-
ki Siemens certyfikaty higieny na poziomach 1 oraz 3. Oznacza to, że w domowych 
warunkach można usunąć koronawirusy, wirusy grypy, parwowirusy mysie MVM 
czy norowirusy.

W dzisiejszym dynamicznym świecie, gdzie czas 
jest cennym zasobem, zmywarki do naczyń stały 
się nie tylko udogodnieniem, ale także kluczowym 
elementem utrzymania wysokiej higieny w kuch-
ni. To nie tylko sprzęt ułatwiający codzienne za-
dania domowe, ale również skuteczne narzędzie 
wspierające higienę, co staje się szczególnie istot-
ne w obliczu sezonu chorobowego.
Higiena jest ważną potrzebą człowieka 
i staje się coraz ważniejsza, na przykład 
jako środek zapobiegawczy przeciwko 
infekcjom. Instytut Zintegrowanej Hi-
gieny i Wirusologii testuje higienicz-
ne działanie produktów i usług zgod-
nie z niezależnymi kryteriami nauko-
wymi i w zależności od wyniku testu 
przyznaje etykiety higieniczne o róż-
nych statusach – od 1 do 3.
Badania Instytutu Zintegrowanej Higie-
ny i Wirusologii zostały przeprowadzone na 

urządzeniach marki Siemens. Okazało 
się, że wirusy takie jak koronawi-
rus i wirus grypy są skutecznie 
eliminowane już w progra-
mie Siemens Eco 50 °C. 

Dodatkowo podwyższony poziom higieny można 
osiągnąć dzięki programom o wyższej tempera-
turze, które są skuteczne również przeciwko bar-
dziej opornym wirusom, w tym wirusom otoczko-
wym i bezotoczkowym. Zostało to potwierdzone 

w wypadku intensywnego cyklu zmywa-
nia w temperaturze 70°C i programu 

Machine Care. 
– Zmywarki Siemens otrzymały 

certyfikaty higieny na pozio-
mach 1 oraz 3. Oznacza to, 
że dzięki zmywarkom mo-
żemy w warunkach domo-
wych usunąć wirusy takie 
jak koronawirus, wirus gry-
py, parwowirus mysi MVM 

czy norowirus. Umożliwiają 
to temperatura, jaką osiągają 

zmywarki w trakcie procesu my-
cia, oraz wysokiej jakości detergen-

ty dedykowane do urządzeń marki Sie-
mens. To daje nam gwarancję najwyższej dba-
łości o zdrowie i bezpieczeństwo domowników 
– mówi Karolina Machowska, senior category 
manager zmywarek. 

Instalacja „The Elevation of Gravity” na Milan Design Week 2024
Gaggenau po raz kolejny powraca do rezydencji Villa Necchi Campiglio w ramach 
widowiska na wydarzeniu Milan Design Week, odbywającym się między 16 a 21 
kwietnia. Instalacja „The Elevation of Gravity” pozwala spojrzeć w przyszłość i sta-
nowi kult wrodzonego umiłowania kunsztu marki, magnetycznej siły, która odrzu-
ca konwencje i odmienia życie na lepsze.

Zespół Gaggenau po raz kolejny wybrał tereny 
rezydencji Villa Necchi Campiglio jako swoją 
bazę podczas wydarzenia Milan Design We-
ek. To wyszukane schronienie przed zgiełkiem 
otaczającego je miasta stanowi cel wtajemni-

czonych od czasu jego stworzenia przez 
Piero Portaluppiego w 1935 r. Rezyden-
cja pierwotnie reprezentowała nowo-
czesny styl art déco, który z  biegiem 
lat wzbogacono o  ozdobne elementy 
wystroju w stylu klasycznym, co czyni 
z niej połączenie awangardy i tradycji, 
dzielące swoją ponadczasowość z mar-
ką Gaggenau.
Monumentalna instalacja architekto-
niczna czyni niewidzialną siłę grawita-
cji bardziej namacalną, pozwalając ob-

serwującym dojrzeć ją w nowym sposobie ży-
cia i nadchodzących projektach zespołu Gagge-
nau. Dzięki dostępnym przez cały tydzień wy-
jątkowym atrakcjom nieustanne dążenie mar-
ki do poprawiania jakości życia przez warsztat 
twórczy na najwyższym poziomie będzie nie 
tylko widoczne, ale także odczuwalne. Począt-
kowa instalacja „A Statement of Form” zespołu 
Gaggenau podczas wydarzenia Milan Design 
Week wywarła ogromne wrażenie na społecz-
ności architektów i projektantów. Właśnie to 
wydarzenie kulturalne stoi za dużymi oczeki-
waniami publiczności w tym roku.

Gaggenau

https://www.gaggenau.com/pl/doswiadczenie/wiadomosci-i-wydarzenia/milan2024
https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/kampanie/potwierdzona-ochrona
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Amica wprowadza kogenerację do swojego procesu produkcyjnego i kładzie nacisk 
na redukcję wpływu na środowisko oraz zwiększenie efektywności energetycznej. 
Inwestycja przyczyni się do zmniejszenia emisji CO2 o imponującą wartość 5076,59 
ton rocznie, co stanowi znaczący krok w kierunku ograniczania śladu węglowego.

Wprowadzenie kogeneracji ma bezpośredni wpływ 
na obniżenie kosztów zakupu energii elektrycznej. 
Przekłada się to na oszczędności dla przedsiębior-
stwa, a także w przyszłości na ceny dla konsumen-
tów. Amica planuje także skorzystać z premii gwa-
rantowanych za wyprodukowaną energię elektrycz-
ną z kogeneracji, co jest kolejnym krokiem w dą-
żeniu do bardziej ekologicznej produkcji.

Kogeneracja  to kolejny 
krok
Kogeneracja, czyli jedno-
czesne wytwarzanie ener-
gii elektrycznej i użytko-
wego ciepła w elektrocie-
płowni, stanowi pierw-
szy krok Amiki w kierun-
ku fizycznego ogranicze-
nia emisji CO2. Po zdoby-
ciu doświadczenia w tej 
dziedzinie firma planu-
je teraz rozszerzyć swo-
je działania, podejmując 

się realizacji projektu instalacji fotowoltaicznej 
o łącznej mocy prawie 2 MW.
Amica od lat realizuje szereg inwestycji mają-
cych na celu poprawę efektywności energetycz-
nej przedsiębiorstwa. Budowa nowej kotłowni 
gazowej, odzyskiwanie ciepła ze sprężarek, wy-
miana oświetlenia na LED, a także rozwój sys-
temów monitorowania to tylko niektóre z dzia-
łań podejmowanych corocznie.
Wprowadzenie kogeneracji to kolejny krok w stra-
tegicznym planie Amiki, ukierunkowanym na 
rozwój przyjazny dla środowiska i zwiększenie 
konkurencyjności na rynku.

Dofinansowanie   
z Unii Europejskiej
Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu do-
finansowania z Unii Europejskiej w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020, Oś Priorytetowa I – Zmniejsze-
nie emisyjności gospodarki na realizację projek-
tu „Budowa kogeneracji gazowej o mocy 0,999 
MWe w zakładzie AMICA S.A.” – konkurs nr PO-
IS.01.06.01-IW.03-00-004/18 w ramach Dzia-
łania 1.6. Promowanie wykorzystywania wy-
sokosprawnej kogeneracji ciepła i energii elek-
trycznej w oparciu o zapotrzebowanie na cie-
pło użytkowe, Poddziałania 1.6.1. Źródła wyso-
kosprawnej kogeneracji.

Zielony krok
w stronę ograniczenia
emisji CO2

Robert Stobiński, 
wiceprezes zarządu ds. operacyjnych.

Dążymy do osiągnięcia wzrostu produkcji 
bez wzrostu zapotrzebowania na energię. 
Kogeneracja to dla nas kluczowy element 
strategii zwiększenia efektywności ener-
getycznej i konkurencyjności na rynku. Bu-
dowa układu wysokosprawnej kogeneracji 
ma przyczynić się do oszczędności związa-
nych z zakupem energii elektrycznej, a jed-
nocześnie zapewnić bezpieczeństwo ener-
getyczne obszaru logistyki. Dzięki tej inno-
wacji Amica może również zrezygnować 
z usługi utrzymania zimnej rezerwy.



FABER BEAT XL
WYOBRAŹNIA BEZ OGRANICZEŃ

faberspa.com/pl

Czy pragniesz większej fantazji w swojej kuchni? Nowy okap Beat XL to idealna odpowiedź 
na Twoje potrzeby wtedy, gdy gotujesz na płytach indukcyjnych albo gazowych 
o większych wymiarach. Minimalistyczne linie, matowe, czarne wykończenie i zwiększona 
wydajność, pozwoli Ci eksplorować smaki i  spełniać kulinarne marzenia bardziej niż 
kiedykolwiek wcześniej. Wyzwól swoją wyobraźnię i pozwól się ponieść kulinarnej fantazji.

210x284_Master_FABER_BEAT_XL_Sample_PL_UK_DRUK.indd   1 20.02.2024   10:20:04
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W ostatnich latach coraz większą wagę przywiązuje się do problemu elektroodpa-
dów, czyli zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. W miarę postępu tech-
nicznego i wzrostu konsumpcji ilość tego rodzaju odpadów stale się zwiększa.

Rosnąca ilość zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego stawia przed nami nowe wyzwania 
w zakresie ich odpowiedniego zagospodarowania 
i przetwarzania. W Polsce, jak w większości kra-
jów Unii Europejskiej, stworzono systemy i regu-
lacje mające na celu skuteczne pozyskiwanie oraz 
przetwarzanie elektroodpadów w zakładach spe-
cjalizujących się w gospodaro-
waniu tym rodzajem odpadów.

Rodzaje i grupy   
 elektroodpadów
Elektroodpady to bardzo zróżni-
cowana grupa niepotrzebnych 
urządzeń: od tych dużych, naj-
częściej używanych w domu, ta-
kich jak pralki, lodówki, suszarki 
bębnowe lub telewizory; przez 
wiele małych urządzeń zasila-

nych prądem lub bateriami, jak radia, magnetofo-
ny, magnetowidy, DVD, konsole do gier, kompute-
ry, laptopy, telefony, żelazka, wiertarki, roboty ku-
chenne, sprzęt oświetleniowy w postaci świetló-
wek i LED-ów; po urządzenia specjalistyczne, np. 
analizatory medyczne, sprzęt laboratoryjny, trans-
formatory, serwery, sterowniki, automaty do wy-
dawania różnego rodzaju produktów, bankomaty, 
narzędzia przemysłowe, generatory prądu.

Sposób postepowania   
 z elektroodpadami
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne za-
wierają wiele substancji szkodliwych dla środowi-
ska i zdrowia ludzkiego. Oto kilka przykładów ta-
kich substancji. Pierwszym z nich jest ołów, sto-
sowany głównie w bateriach i lutownicach. Ołów 
może powodować uszkodzenia układu nerwowe-
go, nerek i innych narządów. Kolejny to kadm, któ-
ry jest najczęściej spotykany w bateriach niklowo-
-kadmowych. Jest to substancja rakotwórcza i mo-
że prowadzić do poważnych problemów zdrowot-
nych, w tym chorób płuc. Z kolei bromowane związ-
ki ogniotrwałe, znajdujące się w niektórych pla-
stikach i izolatorach elektrycznych, mogą wydzie-

lać toksyczne gazy podczas spalania 
lub rozkładu.
Warto zaznaczyć, że substancje te nie 
są niebezpieczne w czasie prawidło-

wego używania urządzeń, ale stanowią zagroże-
nie w przypadku nieprawidłowego zagospodaro-
wania zużytego sprzętu.

Odzyskiwanie surowców   
 z elektroodpadów
Przyjrzenie się bliżej elektroodpadom odkrywa im-
ponującą gamę surowców, które można odzyskać. 
Na przykład z dysków twardych komputerów moż-
na odzyskać cenne metale, takie jak miedź, srebro 
i złoto. Z kolei z baterii i akumulatorów można od-
zyskać materiały takie jak ołów, cynk, nikiel czy lit, 
które mogą być ponownie wykorzystane do pro-
dukcji nowych baterii.
W wypadku telewizorów i monitorów istnieje moż-
liwość odzyskania szkła, tworzyw sztucznych i me-
tali, takich jak aluminium czy stal. Nawet z pozornie 
nieatrakcyjnych elektroodpadów, takich jak zużyte 
lodówki, można odzyskać cenne materiały, w tym 
miedź, aluminium i tworzywa sztuczne.
Surowce te mają ograniczone zasoby, a ich pier-
wotne wydobycie jest trudne i kosztowne. Dlate-
go ze względu na szerokie zastosowanie i wła-
ściwości tych materiałów ich odzysk jest korzyst-
ny pod kątem ekonomicznym, ale przede wszyst-
kim ekologicznym. Recykling elektrośmieci wpi-
suje się tym samym w globalny trend o nazwie 
„urban mining”, czyli „górnictwo miejskie”, któ-
rego celem jest pozyskiwanie surowców ze zuży-
tych sprzętów oraz infrastruktury miejskiej stwo-
rzonej przez człowieka.

Kanały pozyskiwania 
 elektroodpadów
W REMONDIS Electrorecycling Polska wykorzystu-
jemy szereg różnorodnych kanałów pozyskiwania 

elektroodpadów, które obejmu-
ją systemy zbierania zarówno od 
mieszkańców, jak i od firm i in-
stytucji. W tym procesie ważną 
rolę odgrywają także sieci han-
dlowe, które oferują możliwość 
wymiany starego sprzętu na no-
wy. Dzięki temu konsumenci mają 
motywację do pozbycia się zuży-
tego sprzętu i jednocześnie mo-
gą skorzystać z atrakcyjnych ofert 
na rynku. Ta forma pozyskiwania 
elektroodpadów zapewnia wygo-
dę i łatwość dla konsumentów, 
a jednocześnie zwiększa dostęp-
ność zużytego sprzętu do proce-
sów przetwarzania. 

Agata Ciećwierz

Specjalista ds. handlowych  
REMONDIS Electrorecycling Sp. z o.o.

Zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny 
– odpady szczególnej troski

Dzięki nowoczesnym instalacjom 
REMONDIS Electrorecycling 
zapewnia odpowiednie poziomy 
odzysku i recyklingu wszystkich 
grup odpadów.
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Coraz częściej producenci pralek i coraz po-
pularniejszych pralkosuszarek, oferują mo-
dele o pojemności powyżej 10 kg. Wynika 

to z potrzeb klientów i jest odpowiedzią na zapo-
trzebowanie rynku na ten konkretny parametr. Po-
jemność sprzętów pralniczych od samego począt-
ku ich trafienia do gospodarstw domowych jest jed-
nym z determinantów wyboru modelu.

Jakie pojemności  oferują 
producenci?
Wolnostojące pralki normalnogabarytowe to najpo-
pularniejsze sprzęty pralnicze wybierane do gospo-
darstw domowych. Coraz częściej do domów tra-
fiają też pralkosuszarki, które stanowią praktycz-
ne rozwiązanie miedzy oszczędnością przestrzeni, 
a  potrzebami rodziny. Standardowe pralki i  pral-
kosuszarki normalnogabarytowe oferują załadu-
nek na poziomie od 7 do 8 kg. Nieco większe, ale 
uznawane już za bardzo pojemne, są te, których ła-

downość sięga 9 kg. Do niedawna były to najpo-
jemniejsze na rynku urządzenia pralnicze, a teraz 
coraz częściej producenci oferują urządzenia o ła-
downości powyżej 10 kg. Największe dostępne na 
rynku urządzenia pralnicze, które są również prze-
znaczone do użytku domowego, oferują pojemność 
wynoszącą aż 18 kg.

Korzyści  z dużej pojemności 
bębna
Podczas wyboru modelu o dużej pojemności, prze-
kraczającej 10 kg, warto przygotować się na więk-

szy wydatek, bowiem zwiększona pojemność bę-
dzie też oznaczała wyższą cenę za sprzęt. Cenę na-
leży rozpatrywać raczej jako inwestycję niż koszt. 
Inwestycja polega na możliwości prania rozma-
itych rodzajów tkanin i ubrań, które w przeciwnym 
razie musielibyśmy zanieść do profesjonalnej pral-
ni. Pralki o dużej ładowności nie tylko upiorą ubra-
nia z całego dnia wieloosobowej rodziny, ale rów-
nież z powodzeniem pomieszczą koce, kołdry, pu-
chowe kurtki czy duże pluszowe zabawki. Obok te-
go, że dana rzecz zmieści się w bębnie, warto też 
zwrócić uwagę, czy dany model dysponuje odpo-
wiednim programem wspomagającym czyszczenie 
tego typu materiałów.

Praktyczne rozwiązanie  
 oszczędzające przestrzeń
Pralkosuszarki to bardzo praktyczne urządzenia, któ-
re oszczędzają cenną przestrzeń. Możemy je umiej-
scowić w zabudowie kuchennej, w łazience, pralni, 
a nawet w przedpokoju, krótko mówiąc: wszędzie 
tam, gdzie uznamy, że będzie nam wygodnie, a do 
tego będziemy w tym miejscu dysponować odpo-
wiednimi przyłączami.
Pralkosuszarki występują w  wersji wolnostojącej 
i do zabudowy. Decydując się na sposób montażu, 

w każdym przypadku należy zadbać o zachowanie 
dodatkowych przestrzeni. Co więcej, jeśli planuje-
my sprzęt w zabudowie, zwróćmy uwagę na spo-
sób otwierania bębna. Powinien bez żadnego opo-
ru otwierać się na całą jego szerokość. To szcze-
gólnie ważnie, gdy dodatkowo zabudujemy sprzęt 
drzwiczkami w stylu pozostałej zabudowy meblo-
wej. Równie ważne będzie swobodne otwieranie 
szuflady na płyn i proszek oraz specjalnej klapki, 
za którą kryje się filtr.

Cechy szczególne  
 pralkosuszarek
Pralkosuszarka oszczędza przestrzeń, czas i ener-
gię. Modele normalnogabarytowe, a więc o stan-
dardowej głębokości, są urządzeniami, które łączą 
w sobie funkcje prania i suszenia w jednej bryle, za-

Duża pojemność bębna pralki 
czy pralkosuszarki pozwala prać 
rzadziej. Dzięki temu oszczędza-
my wodę i energię elektryczną, 
a tym samym pieniądze i czas. 
Na tym jednak nie koniec, ponie-
waż zwiększona pojemność ozna-
cza większe możliwości w zakresie 
prania i suszenia różnego rodzaju 
materiałów, tkanin i ubrań.

W ofercie firmy Bosch dostępna jest zaawanso-
wana technicznie pralka o załadunku 10 kg, wy-
posażona w  innowacyjny system Active Water 
Plus. Ta technologia zapewnia doskonałe rezul-
taty, używając tylko potrzebną ilość wody. Ilość 
ubrań w bębnie jest automatycznie rozpoznawa-
na, i na tej podstawie dobierana jest optymalna 
ilość wody do konkretnego prania. Dzięki temu, 
pralka może oszczędzić nawet do 50 proc. wody 
podczas prania. ActiveWater Plus automatycznie 
dostosowuje zużycie wody do wielkości załadun-

ku. Urządzenie jest też kompatybilne z platfor-
mą Home Connect. Umożliwia to wygodne ste-
rowanie urządzeniem i kontrolowanie parame-
trów pracy pralki za pomocą smartfona lub ta-
bletu. Kompatybilność z aplikacją mobilną Home 
Connect zapewnia m.in. dostęp do funkcji Easy 
Start, która ułatwia dobranie odpowiedniego 
programu prania. Model WGB254AXPL wyko-
rzystuje unikalny, opatentowany system Vario-
Drum, dzięki któremu delikatnie i skutecznie pie-
rze tkaniny każdego rodzaju, równomiernie roz-

prowadzając wodę bez rozciągania, marszcze-
nia lub niszczenia ubrań. W za-
leżności od wybranego progra-
mu struktura w kształcie kro-
pli i  asymetryczne zabieraki 
delikatnie obracają pranie do 
środka, niezależnie od kierun-
ku obrotów. Zapewnia to nie 
tylko intensywne czyszczenie 
silniej zabrudzonej odzieży, 
ale także szybsze i  dokład-
niejsze pranie całego wsadu. 
Dostępna jest też opcja Spe-
edPerfect, dzięki której więk-
szość programów może dzia-
łać szybciej.

Bosch z oszczędnym systemem ActiveWater Plus

SIEMENS WG56B2AXPL

AMICA WA3C1114ALiSEB
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pewniając przy tym dużą pojemność prania i susze-
nia. Producenci oferują również urządzenia w wer-
sji slim, do jeszcze lepszej aranżacji przestrzeni, któ-
ra w małych mieszkaniach może być na wagę zło-
ta. Rzadkością wśród pralkosuszarek są modele do 
zabudowy, choć występują, oczywiście, na polskim 
rynku. Znacznie więcej jest w ofercie producentów 
modeli wolnostojących. Wybierając model odpo-
wiedni do naszych potrzeb, warto zwrócić uwagę 
na szczególne parametry, którymi się charakteryzu-
ją i które mogą okazać się niezbędne w naszym go-
spodarstwie domowym.

Kto wybierze 
 pralkosuszarkę?
Pralkosuszarki cieszą się coraz większą popular-
nością, ponieważ z  powodzeniem sprawdzają się 
w miejscach, gdzie nie mamy możliwości monta-
żu dwóch oddzielnych urządzeń – pralki i  suszar-
ki automatycznej. 
Niezależnie od parametrów i  funkcji, w które wy-
posażone będzie wybrane przez nas urządzenie, 
zacznijmy od określenia przestrzeni, jaką dysponu-
jemy. Dokonajmy pomiarów i  sprawdźmy, czy po 

montażu sprzętu zachowamy wygodne ciągi komu-
nikacyjne. Nie tylko należy uwzględnić dodatkowe 
centymetry z tyłu na przyłącza, ale również po bo-
kach urządzenia.

Wsad prania i suszenia   
na 1 cykl
Podczas wyboru sprzętu jednym z kluczowych parame-
trów, oprócz tego, czy ma to być model wolnostojący, 
czy do zabudowy, powinna być jego pojemność. To 
od niej będzie zależała wydajność pralkosuszarki 

pod względem użyteczności w  danym gospodar-
stwie domowym. Jeśli mieszkamy sami, w zupełno-
ści wystarczy nam sprzęt o pojemności prania do 5 
kg oraz suszenia do 3 kg. Czteroosobowa rodzinna 
potrzebuje większego wsadu i powinna zdecydo-
wać się na bęben o pojemności prania od 7 do 10 
kg oraz suszenia w przedziale od 5 do 7 kg. Ten pa-
rametr powinien być dopasowany do potrzeb użyt-
kownika, a zatem do częstości prania i ilości pranej 
i suszonej odzieży.

Wygoda, sterylność, funkcjonal-
ność, praktyczność i oszczędność 
czasu – pralka z funkcją pary Ami-
ca WA3C1014ALiSTG wesprze 
użytkownika w codziennych obo-
wiązkach. Zastosowane w pral-
ce praktyczne funkcje pozwalają 
uzyskać doskonale zdezynfeko-
wane i niezagniecione ubrania. 
Dzięki zastosowanemu rozwią-
zaniu SteamPower Pro zagnie-
cenia są redukowane, a  praso-
wanie staje się łatwiejsze. Wy-
twarzana przez specjalny genera-
tor para wnika we włókna ubrań 
i rozluźnia tkaninę, dzięki czemu 
ubrania są bardzo miękkie i przyjemne w doty-
ku. Oprócz tego gorąca para działa dezynfekują-
co – niszczy drobnoustroje, co sprawia, że ubra-
nia są higieniczne czyste.
Wskaźnik EcoBar – poboru energii elektrycznej 
oraz wody – umożliwia wygodny odczyt zuży-
cia dla wybranego przez nas programu, co po-
zwoli dobrać parametry prania zgodnie z pre-
ferencjami użytkownika. Pralka oferuje m.in. 
program antyalergiczny (co ważne: idealny dla 
wszystkich, którzy szczególnie dbają o higienę, 

w  tym dla alergików, rodziców małych dzieci 
i osób starszych). 
Urządzenie pracuje w oparciu o innowacyjny bez-
szczotkowy silnik LogicDrive 3.0, który pozwala 
na osiągnięcie bardzo dobrej efektywności pra-
nia, nawet przy korzystaniu z  krótkich progra-
mów. Dodatkowo silnik gwarantuje osiągnięcie 
najwyższej klasy energetycznej, przyczyniając 
się tym samym do znacznego zmniejszenia zu-
życia energii, zapewnia dłuższą trwałość sprzę-
tu i cichą pracę.

Amica oferuje sterylność i styl
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Panele sterowania  
 w pojemnych sprzętach
Jednym z  kluczowych parametrów wpływają-
cych na codzienną obsługę i użytkowanie pralki 
jest jej uruchamianie, a zatem sterowanie urzą-
dzeniem. Obecnie w  urządzeniach pralniczych 
ładowanych od frontu mamy przede wszyst-
kim do czynienia ze sterowaniem elektronicz-
nym. Mogą to być panele sterujące wyposażone 
w pokrętło, za pomocą którego odbywa się wy-

bór niemal wszystkich opcji i programów ofero-
wanych przez urządzenie. Kolejnym popularnym 
rozwiązaniem jest panel elektroniczny z wyświe-
tlaczem (LCD lub LED), na którym prezentowa-
ne są wszelkie konfigurowane przez użytkow-
nika ustawienia sprzętu. Trzecią, zaawansowa-
ną technicznie opcją są panele z wyświetlaczem 
dotykowym. Wybór funkcji, opcji czy programu 
prania odbywa się w tym wypadku za pomocą 
dotknięcia odpowiednich ikon, ukazujących się 
bezpośrednio na ekranie wyświetlacza. Zwykle 
na panelu sterowania liczba przycisków (oprócz 
przycisku włączenia pralki) zostaje zredukowa-
na do minimum, ale za to centralnie umiejsco-
wiony jest wyświetlacz, dzięki któremu regulo-
wane są wszelkie parametry pracy urządzenia. 
Można więc ustawić w sposób dotykowy tempe-
raturę prania, optymalny program, a także regu-
lację wirowania i inne opcje. Wiele modeli pra-
lek i pralkosuszarek wyposażonych jest w stero-
wanie mieszane, w którym występują zarówno 
dotykowy wyświetlacz, jak i pokrętło do stero-
wania oraz diodowe wskaźniki.

Innowacyjne  sterowanie 
bezprzewodowe
Najnowocześniejsze modele pralek i pralkosusza-
rek normalnogabarytowych wyposażone są w tak 
zwane sterowanie bezprzewodowe. Tego rodza-
ju sterowanie dotyczy również innych sprzętów 
z segmentu AGD. Te modele urządzeń wyposa-
żone są w  łączność Wi-Fi, co pozwala na bez-
przewodową, zdalną konfigurację parametrów 

ich pracy. Dzięki aplikacjom mobilnym użytkow-
nik wysyła polecenia, a pralka je odbiera. Można 
na odległość wybrać program prania czy suszenia, 
regulować prędkość wirowania, ustawiać opcje 
dodatkowe, a nawet monitorować zużycie ener-
gii. Wystarczy zainstalować pralkę i sparować ją 
z lokalną siecią Wi-Fi, a uruchomiania lub zatrzy-
mywania pracy urządzenia będzie można doko-
nywać z poziomu urządzenia mobilnego. Oprócz 
funkcji zdalnego sterowania pralki i pralkosuszarki 
mają możliwość tzw. diagnozy serwisowej, która 
dzięki aplikacji pozwala kontrolować stan urzą-
dzenia i informować o wszelkich błędach i niepra-
widłowościach. Takie rozwiązanie daje użytkow-W linii urządzeń firmy Samsung wykorzystujących tech-

nikę EcoBubble dostępna jest pralka WF18T8000GV 
o pojemności wynoszącej aż 18 kg. Sprzęt jest nie-
zwykle efektownie wykonany, dzięki czemu dosko-
nale wpasuje się w aranżację każdego wnętrza. In-
nowacyjny generator EcoBubble łączy detergent, 
wodę i powietrze w aktywną pianę, która rozpusz-
cza zabrudzenia już na początku prania. Aktywna 
piana skutecznie usuwa plamy i zabrudzenia w ni-
skiej temperaturze, nie niszcząc delikatnych ubrań. 
Pranie przeprowadzone w niższej temperaturze zu-

żywa mniej energii, co przekłada się na niższe ra-
chunki za prąd. Co więcej, pralka Samsung nie tylko 
skutecznie pierze w niskich temperaturach, ale rów-
nież w krótkim czasie. To dzięki funkcji Speed Shot 
w połączeniu z Bubble Shot i Speed Spray genero-
wane są potężne strumienie z detergentem, które 
szybko wnikają w materiał na dużej powierzchni. 
Następnie w tkaninę kierowany jest strumień czy-
stej wody, by skuteczniej ją wypłukać. 
Pralka wyposażona jest w  technologię Smart 
Things. To innowacyjna technologia marki Sam-

sung, która gwarantuje zdal-
ną kontrolę sprzętów RTV 
i  AGD z  poziomu telefo-
nu. Wśród wielu różnych 
funkcji SmartThings wy-
mienić warto możliwość 
zdalnej kontroli pracy pral-
ki, tworzenie automatycz-
nych spersonalizowanych 
programów, zdalną konfi-
gurację ustawień podłą-
czonych sprzętów, a  tak-
że funkcję alertów, infor-
mujących o  prawidłowej 
lub nieprawidłowej pracy 
danego sprzętu.

Samsung z 18-kilogramowym wsadem
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nikom możliwość szybkiego rozpo-
znania błędu lub awarii, nawet bez 
konieczności przyjazdu serwisanta.

Automatyczne 
 programy prania
Profesjonalnie zaprojektowane urzą-
dzenia skonstruowane są tak, by uła-
twić codzienną pracę z nimi i wyeli-
minować zbędną regulację funkcji 
i  składowych programu. Programy 
automatyczne zrewolucjonizowały rynek pralniczy. 
Stały się nieocenionym udogodnieniem, oszczęd-
nością czasu, a także energii i detergentów. Wni-
kliwe badania i obserwacje sprawiły, że dzisiejsze 
algorytmy prania (ustawienia fabryczne) są dosko-
nale dopasowane do rodzaju czy struktury włók-
na i  rozmaitych zabrudzeń. W pralkach reguluje 
się takie parametry jak prędkość obrotów bębna 
(tzw. wirowanie), temperatura prania, liczba płu-
kań i czas prania. Programy automatyczne stoso-
wane w pralkach dobierane są najczęściej do róż-
nego rodzaju tkanin. Dzięki temu użytkownik nie 
musi sprawdzać rekomendowanych temperatur. 

Wystarczy z panelu sterowania wybrać odpowied-
nio zdefiniowany program, a urządzenie automa-
tycznie dobierze wszelkie parametry. W zależno-
ści od producenta czy modelu nazwy programów 
i ich parametry mogą się różnić. Niektóre modele 
pozwalają również na zapisanie w pamięci urzą-
dzenia własnych programów prania.

Automatyczne  programy 
suszenia
Programy automatyczne stosowane pralkosuszarkach 
dostosowywane są najczęściej do różnego rodzaju 
tkanin. Dzięki temu użytkownik nie musi sprawdzać 
rekomendowanej temperatury. Wystarczy z panelu 
sterowania wybrać odpowiedni program, a  urzą-
dzenie automatycznie dobierze wszelkie parametry. 
W zależności od producenta czy modelu nazwy pro-
gramów i ich parametry mogą się różnić. Niektóre 

modele pozwalają również na zapisanie w pamięci 
urządzenia własnego programu prania.
Profesjonalnie zaprojektowane urządzenia skonstru-
owane są tak, żeby ułatwić codzienną pracę z nimi 
i wyeliminować zbędną regulację funkcji i składo-
wych programu. Programy automatyczne zrewolu-
cjonizowały rynek pralniczy. Stały się nieocenionym 
udogodnieniem, oszczędnością czasu, a także ener-
gii i detergentów. Wnikliwe badania i obserwacje 
sprawiły, że dzisiejsze algorytmy prania (ustawienia 
fabryczne) są doskonale dopasowane do rodzaju czy 
struktury włókien i ich zabrudzenia.
W pralkach reguluje się takie parametry jak pręd-
kość obrotów bębna (tzw. wirowanie), temperatura 
prania, liczba płukań i czas prania. Z kolei w pralko-
suszarkach ważne są temperatura i czas suszenia, 
liczba obrotów i kierunek ruchu bębna.

Ile i jakie programy  oferuje 
pralkosuszarka?

Większość standardowych modeli pral-
kosuszarek wyposażona jest w  au-
tomatyczne programy piorące, któ-
re znacznie poprawiają komfort użyt-
kowania. Wybierając spośród wielu 
modeli, możemy mieć pewność, że 
większość z nich będzie w te progra-
my wyposażona, ponieważ już daw-
no stały się one standardem w urzą-
dzeniach pralniczych.
Do programów, w które wyposażona 
jest większość pralkosuszarek, zalicza-
my na przykład pranie codzienne lub ty-
pu mix. W zależności od pojemności bęb-
na standardowo upierzemy za jednym ra-
zem ubrania czteroosobowej rodziny. Pro-
gramów można też używać do szybkie-

Urządzenia pralnicze 
można ze sobą 
zestawiać. W wypadku 
większej przestrzeni 
sprawdzi się zestawienie 
pralki i suszarki. 
Pralkoszuszarki będą idealnym 
dopełnieniem mniejszej łazienki.

Pralkosuszarki, z uwagi na 
podwójne zastosowanie 
znajdują miejsce nawet w małych 
łazienkach, co sprawia, że są 
doskonałym kompromisem między 
funkcjonalnością i oszczędnością 
cennej przestrzeni.
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go wyprania średnio zabrudzonej odzieży co-
dziennej, a dodatkowo tkaniny mogą się róż-
nić rodzajem. W praktyce oznacza to, że w tym 
samym cyklu możemy wyprać bawełniane ko-
szulki, jak i syntetyczne spodnie, pod warun-
kiem że producent odzieży nie wskazał szcze-
gólnych parametrów ich prania.

Funkcje parowe  stają 
się standardem
Pralki wykorzystujące programy parowe do-
stępne są w ofercie niemal wszystkich produ-
centów oferujących sprzęt pralniczy. Te urzą-
dzenia są wyjątkowo funkcjonalne. Po pierwsze, mini-
malizują zagniecenia, niektóre egzemplarze pralek na-
wet do 70 proc., a tym samym oszczędzają czas, któ-
ry poświecilibyśmy na prasowanie. Zastosowanie pary 
poprawia również efekty prania. We wstępnym cyklu 
para wnika pomiędzy włókna i rozluźnia je, dzięki cze-

mu detergent może wniknąć głębiej. Pozwa-
la to usunąć nawet największe zabrudzenia.
Pranie parowe zdecydowanie ułatwia co-
dzienną pielęgnację tkanin – co ważne, 
para neutralizuje przykre zapachy, a w nie-
których wypadkach pomaga niemal de-
zynfekować odzież, zabijając do 99,99 proc. bak-
terii i grzybów. Dzięki temu pralki parowe są ideal-
ną propozycją m.in. dla alergików, a także rodzin 
z małymi dziećmi.

Praktyczne i oszczędne  
 autodozowanie
Jednym z najważniejszych elementów skutecznego 
prania, również z wykorzystaniem systemów auto-
matycznego dozowania, jest odpowiedni detergent, 
usuwający plamy z ubrań. W jego składzie, oprócz 
wielu związków chemicznych, najważniejszym ele-
mentem jest substancja powierzchniowo czynna, 

która usuwa wszelkie cząstki brudu. Na rynku do-
stępne są różne formy środków chemicznych z ak-
tywnymi enzymami – od proszków po detergenty 
w płynie czy kapsułkach. Są one również podzielone 
ze względu na kolorystykę odzieży, w tym do pra-

Pralka Concept tp 10-kilogramowy wsad, funk-
cje parowe, cichy silnik inwerterowy, a także 
elektroniczny wyświetlacz i  obrotowy selek-
tor programów. Funkcje parowe zastosowa-
ne w  tym modelu usuwają nieprzyjemne za-
pachy, plamy, alergeny i  ułatwiają praso-
wanie. Funkcja asystenta pa-
ry STEAM WASH zapewnia 
szereg korzyści podczas pra-
nia. Gorąca para wnika głę-
boko w tkaninę, dzięki cze-
mu usuwa nawet uporczy-
we plamy. Jednocześnie roz-
luźnia włókna, dlatego pranie jest 
mniej pogniecione i łatwiejsze do pra-
sowania. Dodatkowo para działa anty-
bakteryjnie, co docenią nie tylko alergi-
cy, ale także rodzice małych dzieci. Ko-
lejną praktyczną funkcją jest automatycz-
ne dozowanie detergentów Dose In. Ten 

system zapewnia prawidłowe dozowanie deter-
gentu i płynu zmiękczającego. Wystarczy na-

pełnić odpowiednie pojemniki, a pralka sama 
ustali optymalną dawkę w zależności od ilo-
ści włożonego prania i wybranego programu. 

Pralka wyposażona jest bęben ze stali nie-
rdzewnej, którego główną zaletą 
jest wysoka wytrzymałość i dłu-
ga żywotność. Pomieści do 10 
kg prania, więc w  zupełności 
zaspokoi potrzeby większych 
rodzin. Warto również wspo-
mnieć o programie połowy za-
ładunku. Funkcja ta włącza się 
automatycznie, gdy bęben jest 
zapełniony mniej niż w połowie. 
Podczas tego programu pralka 
zmniejszy zużycie energii nawet 
o 50 proc., a jednocześnie znacz-
nie zmniejszy zużycie wody, de-
tergentów oraz automatycznie 
skróci czas trwania programu.

Concept z funkcjami parowymi i autodozowaniem detergentu

Innowacyjne pralki i pralkosuszarki 
o pojemności powyżej 10 kg wypo-
sażone są w specjalną aplikację mo-
bilną, umożliwiającą nie tylko per-
sonalizację ustawień, ale też zdalne 
diagnozowanie usterek urządzenia.
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nia tkanin białych i kolorowych. Jeśli plama jest trud-
na do usunięcia, zaleca się nanieść na tkaninę śro-
dek odplamiający albo wybielacz (do odzieży białej). 
Oprócz środków chemicznych należy stosować tak-
że płyny do zmiękczania, które używane są w ostat-
niej fazie płukania. Przyjmuje się, że kiedy użytkow-
nik użył mniej detergentu do prania, temperatura, 

czas oraz oddziaływanie mechaniczne powinny zo-
stać zwiększone. Na szczęście systemy automatycz-
nego dozowania detergentu zapewniają odpowied-
nie zużycie detergentu, dostosowane do wybranego 
programu prania. Zwalnia to użytkownika z koniecz-
ności odmierzania odpowiedniej ilości płynu do pra-
nia czy płukania przed rozpoczęciem cyklu prania.

Blokady  i zabezpieczenia
Dzisiejsze zabezpieczenia nie ograniczają się tylko 
do prawidłowego działania sprzętu. Coraz częściej 
pralki oraz pralkosuszarki wyposaża się w tzw. za- bezpieczenia przed dziećmi, które blokują panele 

sterowania przed niepożądanymi zmianami para-
metrów pracy. Na większości urządzeń pralniczych 
symbolem graficznym takiego zabezpieczenia jest 
klucz. Panel sterowania wraz z  wszelkimi inny-
mi funkcjami zostaje zablokowany, bez możliwo-
ści ich regulacji. Rozwiązanie to, inaczej nazywa-
ne zabezpieczeniem rodzicielskim, może być akty-
wowane kombinacją przycisków albo przytrzyma-
niem jednego z nich. 
Inną formą zabezpieczenia jest wpisanie kodu 
PIN. Na wyświetlaczu urządzenia należy wprowa-
dzić kilkucyfrowy kod, który automatycznie bloku-
je możliwość zmiany programu oraz innych usta-
wień. Wpisanie prawidłowego kodu umożliwi zmia-
nę parametrów. 
Sprzęty pralnicze, niezależnie od przeznaczenia, 
muszą spełniać szczególne normy dotyczące urzą-
dzeń podłączonych do stałego przyłącza wody. Jed-
ną z nich jest blokada bezpieczeństwa, która chroni 
mieszkanie przed zalaniem. Producenci stosują kilka 
takich systemów ochrony. Jednym z nich jest tzw. 
waterblock, umiejscowiony na wężu, który w razie 
awarii odcina dopływ wody do sprzętu.

Jak zadbać  o czystość 
sprzętu?
Pralki i  pralkosuszarki, tak samo jak inne sprzęty 
gospodarstwa domowego, należy okresowo czy-
ścić i konserwować, aby zapewnić ich prawidłowe 
działanie. W pierwszej kolejności należy zacząć od 
czyszczenia filtra. Niestety, ta czynność jest często 
pomijana, a niezwykle ważna dla całego procesu. 
W filtrze długotrwale zalega masa przeróżnych rze-
czy, od włosów, przez nitki, a na resztach zawarto-
ści kieszeni pranych ubrań kończąc. Jeśli wyczyści-
my sprzęt pralniczy, a pominiemy filtr, to tak, jakby-
śmy jej w ogóle nie czyścili. Warto o tym pamiętać.
Kolejnym strategicznym punktem do wyczyszczenia 
jest szuflada na detergenty. Znajdziemy ją w modelach 
wyposażonych w standardowy dozownik do proszku, 
płynu do prania oraz do płukania tkanin. Wyjmuje-
my szufladę i bardzo dokładnie usuwamy resztki de-
tergentów. Jeśli zabrudzenia są znaczne, możemy ją 
również namoczyć, a następnie dokładnie umyć i osu-
szyć. W systemie dozowania innym niż szuflada war-
to zapoznać się z instrukcją obsługi, w której krok po 
kroku producent opisał cały proces.

W pralkach o pojemności powyżej 10 kg marek Bosch, Siemens i Gagge-
nau dostępna jest funkcja automatycznego dozowania – i-DOS. Rozwiązanie 
to automatycznie mierzy dokładnie ilość detergentu i wody potrzebnych do 
każdego prania. Raz napełniony zbiornik wystarczy nawet na 20 cykli prania. 
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Marka MPM oferuje nową wolnostojącą kuchnię wielkogabarytową. Model 
MPM-93-KGM-33 wyposażony jest w płytę gazową i piekarnik elektryczny.

Kuchnia gazowo-elektryczna MPM-93-KGM-33 to 
praktyczny sprzęt dla dużych rodzin lub też użyt-
kowników, którzy często gotują. Duże kuchnie wol-
nostojące zapewniają przede wszystkim większą 
swobodę gotowania. Pozwalają nie tylko na przy-
gotowanie większej liczby posiłków w  tym sa-
mym czasie, ale również w naczyniach o zróżni-
cowanej wielkości. Tego typu konstrukcje dostęp-
ne na rynku udowadniają, że duży sprzęt do goto-
wania i pieczenia został stworzony nie tylko z my-
ślą o profesjonalistach.
Kuchnia gazowo-elektryczna MPM-93-KGM-32 to 
doskonały wybór dla miłośników wzorniczej klasy-
ki w obszarze sprzętów kuchennych. Fortepianowa 
czerń z elementami chromu w połączeniu ze szkla-
ną pokrywą tworzą kwintesencję uznanego wło-
skiego designu. Rzadko spotykana w naszych wnę-
trzach szerokość 90 cm i 3-częściowy ruszt żeliwny 
to oryginalna propozycja dla osób ceniących wyjąt-
kowy wygląd i  funkcjonalność kuchennych sprzę-
tów. Piekarnik jest odpowiednio doświetlony dzięki 
zastosowaniu energooszczędnego oświetlenia LED.
Płyta w nowym modelu marki MPM oferuje użyt-
kownikowi aż 5 palników gazowych ze stabiliza-
cją płomienia. Każdy z nich wyposażony jest w za-
bezpieczenie przeciwwypływowe, które zapobiega 
ulatnianiu się gazu wskutek przypadkowego zga-
szenia lub zalania płomienia. Jeden z nich to palnik 
wok o dużej mocy, szczególnie ważny przy przygo-
towywaniu potraw kuchni azjatyckiej. Dla wygody 

użytkowników ergonomiczna zapalarka znajduje się 
w każdym z pokręteł.
Piekarnik elektryczny z funkcją termoobiegu w mo-
delu MPM-93-KGM-32 oferuje dużą pojemność, 
wynoszącą 90 l. Wśród opcji grzania dostępne są 
grill, grill z wentylatorem, grill z grzałką górną i dol-
ną, wentylator, ogrzewanie dolne, ogrzewanie gór-
ne, ogrzewanie dolne i górne, termoobieg. Korzy-
stając z wentylatora, można w łatwo i szybko roz-
mrozić potrawy i produkty spożywcze. Termoobieg 
gwarantuje równomierną cyrkulację powietrza w za-

danej temperaturze. Doskonale sprawdza się w wy-
padku potraw takich jak pieczone mięso, ryby oraz 
zapiekanki, np. makaronowe.
Piekarnik w  kuchni gazowo-elektrycznej MPM-
93-KGM-32 gwarantuje doskonałe opieczenie po-
trawy zarówno na wierzchu, jak i w środku. Jego 
drzwiczki mają bezpieczną i  łatwą do utrzyma-
nia czystości konstrukcję. System wentylacji po-
między dwiema szybami gwarantuje, że szyba 
zewnętrzna nie nagrzewa się podczas pieczenia. 
Jednym przyciskiem możemy uwolnić powierzch-
nie szklane drzwiczek i dokładnie je umyć. Znacz-
nie większa niż standardowa pojemność piekar-
nika to idealne rozwiązanie dla miłośników goto-
wania. Szeroki ruszt czy blacha pomieści zdecy-
dowanie większe porcje ciasta, pizzy czy pieczo-
nego mięsa. W wyposażeniu piekarnika znajdują 
się głęboka blacha do pieczenia ciast, ciasteczek, 
pieczeni, zapiekanek, warzyw itp.,
okrągła blacha do pieczenia ciast lub przygotowa-
nia paelli, półka siatkowa (ruszt) do grillowania, pro-
wadnice drabinkowe, prowadnice teleskopowe (na 
1 poziomie), bezpieczne i wygodne podczas spraw-
dzania stanu gotowości potraw.
Fabrycznie kuchnia gazowo-elektryczna MPM-93-
KGM-32 przystosowana jest do gazu ziemnego G20. 
W wyposażeniu urządzenia znajdują się dodatkowe 
dysze na gaz G30. Istnieje więc możliwość przysto-
sowania urządzenia do gazu butlowego LPG. Cyfro-
wy timer ułatwi precyzyjne określenie czasu pracy 
piekarnika, a sygnał dźwiękowy poinformuje o za-
kończeniu pracy. Programator temperatury i funkcji 
umożliwi zaplanowanie parametrów niezbędnych 
do przyrządzania pieczonych potraw.

MPM. Kuchnia MPM-93-KGM-33

Na duże
potrzeby
kulinarne

https://mpm.pl/pl/szukaj?controller=search&s=MPM-93-KGM-33


www.mpm.plwww.mpm.pl

Spotkanie klasyki z nowoczesnością
Czy kiedykolwiek marzyłeś o kuchni, która połączy w sobie siłę tradycyjnego płomienia z nowoczesną 
technologią? Poznaj MPM-93-KGM-33 model gazowo-elektryczny, który dzięki różnym technikom 
gotowania i pieczenia pomoże Ci wykazać się kreatywnością kulinarną, jak nigdy dotąd!

Kuchnia gazowo-elektryczna MPM-93-KGM-33 wyróżnia się:

• niestandardową szerokością 90 cm,

• 3-częściowym rusztem żeliwnym,

• 5 palnikami gazowymi ze stabilizacją płomienia – w tym palnik WOK,

• multi funkcyjnym piekarnikiem elektrycznym z funkcją termoobiegu,

• bogatym wyposażeniem dodatkowym,

• elegancką obudową w kolorze inox.

Przygotuj się na niezapomniane doświadczenia wizualne i kulinarne. 

reklama styczen_2024_MPM 93 kgm-33.indd   1 15.02.2024   11:57:20
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Concept, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom użytkowników, wprowadza 
nowe urządzenia chłodnicze do linii Sinfonia. Linia Sinfonia łączy małe i du-
że urządzenia kuchenne, a jej głównym elementem jest stal nierdzewna, 
uzupełniona czarnymi detalami. 

Linia Sinfonia marki Concept łączy elegancję stali 
nierdzewnej, która współgra stylistycznie z czarnym 
szkłem. W skład serii wchodzą piekarniki oraz ku-
chenka mikrofalowa, ale też płyty indukcyjne, oka-
py i coraz chętniej kupowana przez użytkowników 
szuflada grzewcza, a także urządzenia chłodnicze.
W  ofercie marki Concept pojawiły się trzy nowe 
chłodziarkozamrażarki z  praktycznym dolnym za-
mrażalnikiem, które cechują te same parametry, 
a różnią się kolorystyką obudowy. Taki zabieg pro-
ducent zastosował, aby zadowolić jak największą 
grupę użytkowników. Lodówka LK6560DS oferu-
je wybarwienie w kolorze ciemnej stali nierdzew-
nej, model LK6560wh – bieli, a model LK6560ss – 
stali nierdzewnej.
Wśród ważnych systemów warto wspomnieć o z funk-
cji Smart Eco, dzięki której jednym naciśnięciem przy-
cisku użytkownik ustawi optymalną temperaturę 
w poszczególnych strefach lodówki. To sprawi, że 

produkty spożywcze będą miały najlepsze warun-
ki przechowywania, ponieważ lodówka będzie pra-
cować wydajniej.
Kolejnymi ważnymi funkcjami są superchłodzenie 
i  superzamrażanie. Ich podstawowym zadaniem 
jest utrzymywanie temperatury na stałym poziomie. 
Funkcje te obniżą ustawioną temperaturę w strefach 
chłodzenia i zamrażania. Dzięki temu żywność świe-
żo umiejscowiona w komorze chłodzenia czy zamra-
żania dłużej zachowuje świeżość i nie traci ważnych 
składników odżywczych. Obie funkcje zapobiegają 
jednocześnie niepożądanemu nagrzewaniu się za-
wartości lodówki, gdy urządzenie pozostaje otwar-
te przez dłuższy czas.
Nowe chłodziarkozamrażarki z linii Sinfonia wypo-
sażone są w system Total NoFrost, który zapewnia 
lepszą cyrkulację powietrza i utrzymanie stałej tem-
peratury wewnątrz lodówki. Dzięki temu zapobiega 
tworzeniu się szronu wewnątrz całego urządzenia, 

co z kolei sprawia, że nie ma konieczności manual-
nego rozmrażania zamrażarki czy lodówki.
Sterowanie nowymi lodówkami marki Concept jest 
bardzo intuicyjne dzięki zastosowaniu nowoczesne-
go panelu sterującego, umiejscowionego wygodnie 
na drzwiach urządzenia chłodniczego. Na panelu 
znajduje się również wyświetlacz prezentujący ak-
tualnie ustawione wartości. Za pomocą panelu do-
tykowego można w bardzo prosty sposób aktywo-
wać dostępne funkcje oraz regulować temperaturę 
w poszczególnych strefach lodówki.
Komora chłodzenia oferuje dużo miejsca do prze-
chowywania produktów spożywczych. Do dyspo-
zycji użytkownika są 4 szklane półki oraz balkoniki 
na wewnętrznej stronie drzwi. Oprócz tego w dol-
nej części chłodziarki znajduje się pojemna szufla-
da z regulacją temperatury i wilgotności. Przezna-
czona jest do przechowywania owoców i warzyw, 
żeby dłużej zachowały świeżość.
Nowe urządzenia chłodnicze marki Concept wyróż-
niają się bardzo cichą pracą. Zostało to osiągnięte 
przez zastosowanie nowoczesnej i  wydajnej oraz 
trwałej sprężarki inwerterowej. Głównymi zaleta-
mi sprężarki inwerterowej są niski poziom hałasu, 
większa wydajność chłodzenia i dłuższa trwałość. 
Sprężarka inwerterowa dostosowuje się do aktual-
nego zapotrzebowania na chłodzenie i efektywnie 
zarządza energią. Pomaga także utrzymać stabilniej-
szą temperaturę w lodówce, zapobiegając przechło-
dzeniu. Sprężarka z przetwornikiem cyfrowym zu-
żywa mniej energii elektrycznej niż konwencjonalne 
sprężarki, dzięki czemu zmniejsza rachunki za prąd.
Dużą zaletą nowych modeli marki Concept są ich 
wymiary. Dzięki głębokości wynoszącej zaledwie 
635 mm można je wygodnie zmieścić w większości 
szafek kuchennych.

CONCEPT. Chłodziarkozamrażarki Sinfonia
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Płyta indukcyjna z funkcją AutoBridge
Amica oferuje nowy produkt w segmencie kuchni wolnostojących. To kuchnia z elek-
tryczną płytą indukcyjną i elektrycznym piekarnikiem. Model 6226IED3.381TsDpHb(Xx) 
to urządzenie, które oferuje wiele nowoczesnych, innowacyjnych i praktycznych roz-
wiązań technicznych.

Amica oferuje kuchnię wolnostojącą 6226IED3.381TsD-
pHb(Xx) z płytą indukcyjną z systemem AutoBridge 
oraz pojemnym piekarnikiem wykorzystującym in-
nowacyjny system BakingPro. Płyta urządzenia wy-
posażona jest 4 pola grzejne z praktyczną funkcją 
AutoBridge, która pozwala na gotowanie w więk-
szych garnkach na obu polach jednocześnie. Płyta 
wykrywa duże naczynie i automatycznie łączy pola 
w strefę grzania odpowiadającą kształtowi garnka. 
To intuicyjne rozwiązanie sprawia, że można goto-
wać szybciej i efektywniej, a co za tym idzie, rów-
nież bardziej energooszczędnie. W płycie zastosowa-
no również rozwiązanie PowerBooster, które umoż-
liwia szybsze gotowanie i smażenie. 
Przygotowując dania w tym modelu, użytkownik ma 
do dyspozycji aż 11 funkcji piekarnika, między inny-
mi termoobieg, rozmrażanie i grillowanie. Dla mak-
symalnej wygody oraz bezpieczeństwa użytkowni-
ków zastosowano prowadnice teleskopowe, które 
ułatwiają wsuwanie i wysuwanie blachy, w szcze-

gólności gdy jest rozgrzana oraz mocno obciążona. 
Wyświetlacz LED z kontrolą czasu pieczenia jeszcze 
bardziej ułatwi ustawianie potrzebnych parametrów, 
dzięki czemu korzystanie z  kuchni wolnostojącej 
jest niezwykle proste i wygodne dla całej rodziny.
W  drzwiach piekarnika znajdują się 3 szyby. Na 
drzwiach (od wewnątrz) użytkownik znajdzie prak-
tyczne wskazówki odnośnie do sposobu pieczenia 
rozmaitych potraw. Dodatkowo piekarnik wyposa-
żony jest w dobrze znany i doceniany przez użyt-
kowników system BakingPro, opierający się na no-
wej konstrukcji komory, która gwarantuje idealną, 
równomierną dystrybucję ciepła oraz stabilną tem-

peraturę w całym piekarniku. Tego typu rozwiąza-
nie pozwala na przygotowanie dużej porcji wypie-
ków bez obaw o to, czy będą one równomiernie za-
rumienione i odpowiednio wypieczone.

AMICA. Kuchnia 6226IED3.381TsDpHb(Xx)

Panel AI Control i cicha praca
Skraca czas suszenia, dba o tkaniny oraz optymalizuje zużycie energii elektrycznej – 
taka jest suszarka DV90BB9445GH z nowej linii Samsunga z innowacyjnym panelem AI 
Control. Dzięki intuicyjnej obsłudze, możliwości współpracy, a także wykorzystaniu 
sztucznej inteligencji urządzenie to zapewnia nowy wymiar suszenia.

Najnowsze urządzenie pralnicze Sam-
sunga to sprzęt odpowiadający na po-
trzeby użytkowników, którzy szukają 
rozwiązań pozwalających suszyć do-
kładniej oraz szybciej. Suszarki Sam-
sung AI Control zapamiętują najczę-
ściej wybierane programy, aby później 
rekomendować je automatycznie – nie 
musimy więc za każdym razem usta-
wiać parametrów od nowa. Wygod-
nej automatyzacji podlega także wy-
bór programu suszenia, ponieważ pa-
nel AI Control umożliwia współpracę 
pralki z suszarką. Dzięki temu suszar-
ka dopasowuje właściwy program su-
szenia do wybranego programu pra-
nia. Aby uczynić pranie jeszcze prost-
szym, panel AI został połączony z apli-
kacją SmartThings, za pomocą której możemy zdalnie włą-
czyć i wyłączyć urządzenie oraz zastosować odpowiednie 
ustawienia, co pozwala użytkownikowi lepiej zarządzać 

czasem w ciągu dnia i odpo-
wiednio planować domowe 
obowiązki.
Nowy model DV90BB9445GH 
marki Samsung wyposażo-
ny jest w specjalne czujni-
ki AI, które automatycznie 
dostosują parametry susze-
nia, między innymi do pozio-
mu wilgotności wsadu. Jeśli 
ubrania są bardzo wilgotne, 
urządzenie zwiększa inten-
sywność suszenia, dzięki cze-
mu możemy skrócić cykl su-
szenia nawet o 15 proc. Na-
tomiast jeśli wsad jest tylko 
delikatnie wilgotny, urządze-
nie optymalizuje cykl tak, że-

by zaoszczędzić nawet 10 proc. energii.
Suszarka DV90BB9445GH to nie tylko sprzęt oferujący 
dobrze już znaną użytkownikom marki Samsung funk-
cję QuickDry, ale również nowe możliwości personaliza-

cji. Jest energooszczędna dzięki pompie ciepła i silnikowi 
inwerterowemu ze sterowaniem elektronicznym. Silnik 
bez szczotek powodujących tarcie działa znacznie dłużej 
bez awarii, a producent przewiduje na niego aż 10-let-
nią gwarancję. Wspomniana wcześniej funkcja Optimal-
Dry to „inteligentny” system wyposażony w czujniki wil-
goci, temperatury oraz czyszczenia wymienników cie-
pła. Na bieżąco dostosowuje czas suszenia, żeby chro-
nić ubrania przed nadmiernym wysuszeniem i zapew-
nić optymalne zużycie energii. Filtr 2 w 1 skutecznie wy-
łapuje kurz i włókna dzięki podwójnej warstwie filtrują-
cej. Konieczność czyszczenia zasygnalizuje alarm. Wśród 
wielu automatycznych programów suszenia warto wy-
mienić m.in. kilka trybów szybkiego suszenia, w tym naj-
krótszy, nieprzekraczający 35 minut dla wsadu do 1 kg 
ubrań. W programie Air Wash, suszarka wykorzystuje 
podgrzane powietrze do usuwania zapachów i elimino-
wania bakterii. Warto dodać, że odbywa się to bez użycia 
jakichkolwiek detergentów czy chociażby wody. Ubrania 
będą zatem wyglądały tak, jakby zostały wyczyszczone 
chemicznie, i zachowają świeżość na dłużej. Wewnętrzne 
oświetlenie LED ułatwia załadowanie i wyjmowanie pra-
nia z bębna. Oprócz tradycyjnego programowania za po-
mocą pokrętła suszarkę obsługuje się przy pomocy apli-
kacji na smartfonie, co oznacza, że po załadowaniu pra-
nia możemy dobierać parametry suszenia z dowolnego 
miejsca w zasięgu sieci Wi-Fi.

SAMSUNG. Suszarka Bespoke DV90BB9445GH

https://www.amica.pl/kuchnia-wolnostojaca-indukcyjna-6226ied3-381tsdphb-xx
https://www.samsung.com/pl/washers-and-dryers/dryers/dv9400b-dryer-a-triple-plus-energy-efficiency-ai-dry-9kg-white-dv90bb9445ghs6/?istCompanyId=d13a479e-60b9-48bf-8f18-926ca4343b51&istFeedId=a1c5c3d9-8cc5-4af6-958a-5f8623d45ded&istItemId=mtpwlmprp&istBid=t


Siemens Home Appliances

Zmywarki z programem inteligentnym reagują na potrzeby użytkowników  
na podstawie ocen przekazywanych przez Home Connect.  
Dzięki temu sposób i czas zmywania zostaje dostosowany do Twoich  
wymagań z nieznaną dotąd precyzją. www.siemens–home.bsh-group.com/pl/
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Wąskie i szerokie kuchnie 
elektryczne, indukcyjne, ceramiczne
gazowe oraz z polami mieszanymi
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Obecnie oferowane przez producentów kuch-
nie wolnostojące to nowoczesne konstruk-
cje, które mogą być zasilane zarówno ga-

zem, jak i energią elektryczną. Do dyspozycji użyt-
kownika są, zamknięte w  jednej obudowie, funk-
cjonalny piekarnik i płyta – elektryczna, indukcyjna, 
ceramiczna, gazowa, a także z polami mieszanymi. 

Kuchnie  z płytą 
ceramiczną
Kuchnie wolnostojące wyposażone w płyty 
ceramiczne zasilanie są wyłącznie elektrycz-
nie, co znacznie ułatwia kontrolę nad pro-
cesem gotowania i pieczenia. Płyty grzej-
ne w tych modelach podgrzewają potrawy 
dzięki elementom grzejnym umieszczo-
nym pod wytrzymałą, odporną na wy-
sokie temperatury szklaną powierzch-
nią, wykonaną najczęściej z czarnego 
szkła hartowanego. 
Ogromną zaletą jest brak konieczności 
stosowania specjalnych naczyń. W tym 
wypadku pasuje większość z nich – od 
aluminiowych po szklane. Nie można 
jednak stosować naczyń z  tworzywa 
sztucznego czy papieru. 
Cechą charakterystyczną gorących ele-
mentów grzejnych jest czerwony obszar. 
Mogą nimi być spirale lub taśmy nagrze-
wające, które przekazują energię cieplną 
ustawionym na nich naczyniom.
Warto pamiętać, że płyta ceramiczna może 
potrzebować czasu, żeby uzyskać odpowiednią do pod-
grzewania czy gotowania temperaturę, co wydłuża nie-
co czas przygotowywania potraw. Uruchomiona płyta 
ceramiczna może być bardzo gorąca, a tym samym ist-
nieje ryzyko poparzenia, co jest szczególnie ważne, jeśli 
wśród domowników są dzieci, które mogłyby niepostrze-
żenie dotknąć powierzchni płyty ceramicznej.
Nie omijają ich też innowacje, jak indukcyjna płyta grzej-
na. Wolnostojące kuchnie z płytą indukcyjną charakte-
ryzują się bardzo dobrą regulacją ciepła, chronią przed 
poparzeniami oraz przypalaniem się potraw, a przy tym 
oszczędzają energię elektryczną. Pomagają tym samym 
zadbać nie tylko o odpowiednio przyrządzone potrawy, 
ale także o nasze portfele.

Indukcja  w domowym 
sprzęcie kuchennym
Indukcja pozostaje najefektywniejszym sposobem go-
towania, co jest istotne w dobie wciąż rosnących cen 
prądu. Płyty indukcyjne do zabudowy już dawno zyska-
ły rzeszę zwolenników, dlatego producenci, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom użytkowników, wprowadzają 
coraz to nowsze rozwiązania w sprzęcie wolnostojącym 
do gotowania i smażenia. Takim urządzeniem jest np. 
wolnostojąca kuchnia z płytą indukcyjną. Rozwiązania 
wykorzystywane w płytach indukcyjnych sprawiają, że 
gotowanie jest nie tylko bezpieczne, ale przede wszyst-

kim wygodne i intuicyjne. Wśród zalet takich modeli na-
leży wymienić krótki czas nagrzewu, względy ekonomicz-
ne, błyskawiczne reagowanie na zmianę poziomu mo-
cy i łatwość utrzymania w czystości. Atutem jest też no-
woczesne wzornictwo. Ogromną korzyścią jest niewąt-
pliwie czas podgrzania potrawy, zdecydowanie krótszy 
w porównaniu do modeli gazowych czy ceramicznych. 

W praktyce proces gotowania rozpoczy-
na się z chwilą, gdy na włączonym polu 
ustawimy naczynie z ferromagnetycznym 
dnem. Wtedy podgrzewa się jedynie dno 
naczynia, a nie cała płyta. Po zdjęciu na-
czynia płyta pozostaje bezpiecznie chłod-
na, ponieważ ciepło powstaje w naczy-
niu, a nie w płycie. Oznacza to, że pły-

ta przejmuje jedynie niewielkie ilości 
ciepła od gorącego garnka. Czas po-
trzebny do zagotowania 2 l wody na 
tego rodzaju płycie, w uśrednionych 
warunkach, jest blisko dwukrotnie 
krótszy w porównaniu z innymi tech-
nikami gotowania, czyli na kuchni ga-
zowej lub elektrycznej.

Pola grzewcze 
 i łączenie stref
Ważnym parametrem płyty indukcyj-
nej stosowanej w kuchni wolnostoją-
cej jest jej szerokość, wynosząca tyle, 
ile wynosi szerokość kuchni. Zwykle 

jest to ok. 60 cm szerokości i głębo-
kości. Parametry te określają również 

liczbę pól grzejnych. W konstrukcjach do zabudowy, 
gdzie płyta może być szersza, możemy mieć do dys-
pozycji większą liczbę pól. W kuchniach wolnostoją-
cych płyta indukcyjna standardowo wyposażona jest 
w cztery pola. Niemniej nie oznacza to, że nie może-
my przygotowywać potraw w większych garnkach, 
brytfannach czy patelniach. Płyty indukcyjne w kuch-
niach wolnostojących mogą być wyposażone, podob-
nie jak standardowe płyty do zabudowy, w pola łą-
czone. Mogą to być np. dwa pola z czterech dostęp-
nych, które można „scalić” w jedno większe i przygo-
towywać potrawy z użyciem wspomnianej już bryt-
fanny, którą trudno byłoby zmieścić na okrągłym po-
lu o standardowych wymiarach.

Zabezpieczenia 
 w płytach 
indukcyjnych
Płyty indukcyjne wyposa-
żone są w rozmaite roz-
wiązania zapewniające 
komfort obsługi i bezpie-
czeństwo użytkowania. 
Do najpopularniejszych 
należy tzw. blokada ro-
dzicielska. Jest ona do-
stępna na panelu stero-
wania, zazwyczaj w po-
staci specjalnego przyci-
sku, który po przytrzyma-
niu przez kilka sekund lub 
po włączeniu jednocześnie z innym przyciskiem (kombi-
nacja dwóch funkcji) dezaktywuje działanie panelu ste-
rowania. Wtedy niemożliwa będzie zmiana parametrów 
pracy czy wyłączenie lub włączenie urządzenia.
Kolejną praktyczną funkcją w płytach indukcyjnych kuch-
ni wolnostojących jest wskaźnik ciepła resztkowego. Żeby 
zmniejszyć ryzyko poparzenia i zabezpieczyć przed tym 
użytkownika, producenci wyposażają płyty w sygnaliza-
cję świetlną na panelu sterowania, która informuje o tym, 
że pole jest jeszcze gorące. 

Modele gazowe  i z polami 
mieszanymi
Kuchnie gazowe i z polami mieszanymi cieszą się coraz 
większą popularnością. To z uwagi na energooszczęd-
ność oraz możliwość korzystania z dwóch różnych źró-
deł zasilania. Te konstrukcje są odpowiedzią na zmie-
niające się potrzeby użytkowników i wciąż rosnące ceny 
energii elektrycznej.
W wypadku modeli gazowych wyposażonych dodatko-
wo w żeliwne pola zasilane energią elektryczną istotnym 
elementem jest bezpieczne użytkowanie. Aspekty zwią-
zane z bezpieczeństwem są bardzo poważnie traktowa-
ne przez producentów modeli gazowych, które spełniać 
muszą rozmaite rygorystyczne normy i zalecenia. Stoso-
wane są rozwiązania techniczne, których zadaniem jest 
minimalizowanie możliwości porażenia prądem, wybuchu 
gazu czy chociażby ryzyka oparzeń. Poprawiają one tak-
że komfort obsługi i dbają o efekty kulinarnych poczynań. 
Taki sprzęt może być nie tylko wygodny w instalacji i ob-
słudze, ale również świetnie wpasować się w wystrój do-
mowego wnętrza, także tego urządzonego w stylu retro.

Systemy bezpieczeństwa  
 w kuchniach gazowych
W płytach gazowych kuchni wolnostojących, nawet tych 
z polami mieszanymi, standardem, ale zarazem wymo-

Mimo zmieniających się trendów klasyczne rozwiązania zawsze będą miały swoich zwolenników. 
Doskonale potwierdza to funkcjonujący od lat segment rynku związany z kuchniami wolnostojącymi. 
Urządzenia różnią się zasilaniem płyty, która może być ceramiczna, indukcyjna, gazowa, a także 
z polami mieszanymi.

KERNAU
KFC 6008 GE X

RAvANsON KWGE-90R

AMICA
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giem jest zabezpieczenie przeciw wypływowi gazu. Chro-
ni ono użytkownika przed niespodziewanym ulatnianiem 
się tego paliwa. W razie zalania palnika dopływ gazu zo-
staje automatycznie odcięty. W zależności od producen-
ta i modelu urządzenia zabezpieczenie przeciw wypły-
wowi gazu może działać w różny sposób. Pierwszym 
sposobem jest wykorzystanie szczelnie zamkniętej rur-
ki wypełnionej gazem lub specjalną cieczą. Po odkręce-
niu gazu i zapaleniu płomienia jeden z końców rurki na-
grzewa się, zwiększając objętość i tym samym ciśnienie 
cieczy lub gazu w środku. Drugi koniec rurki z kolei po-
łączony jest z mechanizmem zapadkowym i zaworem 
regulującym przepływ gazu. Zwiększe-
nie ciśnienia w środku rurki związane 
jest z otwartym zaworem i mechani-
zmem zapadkowym. W razie zgasze-
nia płomienia, niezależnie od tego, 
czy przez przeciąg, czy zalanie, rur-
ka przestaje być ogrzewana (ciśnie-
nie w niej zostaje nagle zmniejszo-
ne), co wiąże się z uwolnieniem za-
padki i odcięciem gazu. Drugi rodzaj 
zabezpieczenia wykorzystuje elektro-
magnes oraz termoparę. Po przekrę-
ceniu i wciśnięciu kurka w celu zapa-
lenia płomienia użytkownik dociska 
także zawór z elektromagnesem. Po 

zapaleniu gazu termopara, czyli tzw. czujnik 
temperatury umieszczony przy palniku, za-
czyna się ogrzewać. Temperatura wywołu-
je w termoparze duże napięcie, gwarantu-
jące swobodny przepływ gazu. Podobnie do 
wyżej wymienionej zasady działania termo-
para, która zostaje ochłodzona brakiem wy-
sokiej temperatury (zalanie, podmuch powie-
trza), wraca do pozycji wyjściowej, odcina-
jąc tym samym dopływ gazu.

Duża 
kuchnia 
 na duże 
potrzeby
Wybór kuchni wielkogaba-
rytowej jako podstawowego 
sprzętu do pieczenia i goto-
wania uzależniony będzie od 
trzech podstawowych aspek-

tów. Pierwszym będzie 
liczba domowników, dla 
których przygotowujemy 
posiłki. Drugi aspekt to 
częstość przygotowywa-
nia dań i ich różnorodność. 
Trzeci, nie mniej ważny, 
to możliwości przestrzen-
ne, bowiem o ile głębo-
kość i wysokość urządze-
nia będzie wynosiła stan-
dardowo tyle, żeby paso-
wać do kuchennej zabudo-
wy meblowej, o tyle będzie 
ono o wiele szersze. Mode-
le wielkogabarytowe nierzadko wyposażone są w więcej 
niż cztery strefy grzewcze, które dodatkowo cechuje duża 
różnorodność. W niektórych modelach, oprócz standardo-
wych palników gazowych, dostępne są nawet takie roz-
wiązania jak grill czy teppan yaki. Tego typu konstrukcje 
mogą być również wyposażone w więcej niż jedną ko-
morę piekarnika. Wymiary mogą być tu bardzo zróżnico-
wane, jednak w wypadku modeli XXL najczęściej spo-
tyka się urządzenia o szerokości od 90 do nawet ponad 

120 cm. Ich cechami są często uni-
kalny styl i bogata funkcjonalność.

Ważny  rodzaj 
zasilania 
Sposób zasilania wolnostojącej kuch-
ni wielkogabarytowej jest jedną z jej 
podstawowych cech. Warto pa-
miętać, że sposób zasilania powi-
nien być dopasowany nie tylko do 
potrzeb użytkowników, ale przede 
wszystkim do instalacji, jaką mamy 
w domu czy mieszkaniu. 
Kuchnie wielkogabarytowe najczę-
ściej wyposażone są w płytę grzejną 
zasilaną gazem, a piekarnik lub pie-
karniki – w modelach o wyjątkowo 

dużej szerokości – zasilamy energią elektryczną. Rzadziej 
wyposażane są w płytę elektryczną czy indukcyjną, choć 
takie rozwiązania również są dostępne. Na rynku nie bra-
kuje modeli, które w płycie górnej, oprócz palników gazo-
wych, oferują do dyspozycji np. grill czy płytę teppan yaki.

Praktyczny  palnik wok
Popularnym rozwiązaniem w płytach gazowych kuchni 
wielkogabarytowych jest duży palnik typu wok. Ofero-
wane są rozmaite warianty tego palnika, np. z potrójnym 

Amica oferuje kuchnię wolno-
stojącą 6226IED3.381TsDpH-
b(Xx) z płytą indukcyjną z sys-
temem AutoBridge oraz pojem-
nym piekarnikiem wykorzystują-
cym innowacyjny system Baking-
Pro. Płyta urządzenia wyposa-
żona jest 4 pola grzejne z prak-
tyczną funkcją AutoBridge, która 
pozwala na gotowanie w więk-
szych garnkach na obu polach 
jednocześnie. Płyta wykrywa 
duże naczynie i automatycznie 
łączy pola w strefę grzania od-
powiadającą kształtowi garnka. 
To intuicyjne rozwiązanie spra-
wia, że można gotować szybciej 
i efektywniej, a co za tym idzie, również bardziej 
energooszczędnie. W płycie zastosowano rów-
nież technologię PowerBooster, która umożli-
wia szybsze gotowanie i smażenie. W drzwiach 

piekarnika znajdują się 3 szy-
by. Na drzwiach (od wewnątrz) 
użytkownik znajdzie praktyczne 
wskazówki odnośnie do sposo-
bu pieczenia rozmaitych potraw. 
Dodatkowo piekarnik wyposa-
żony jest w  innowacyjny sys-
tem BakingPro. Konstrukcja ko-
mory pieczenia zapewnia wię-
cej przestrzeni, równomierną 
dystrybucję ciepła oraz stabil-
ną temperaturę w całej komo-
rze piekarnika. Piekarnik oferuje 
aż 11 rozmaitych funkcji, w tym 
termoobieg i praktyczną funk-
cję czyszczenia parowego. Brud 
zmiękczony przez parę z łatwo-

ścią można usunąć przy pomocy gąbki z wodą 
i płynem do mycia naczyń, ponieważ całe wnę-
trze komory zostało pokryte łatwą w czyszcze-
niu emalią EasyClean.

Amica z systemem AutoBridge

W kuchniach wolnostojących rodzaj 
sterowania uzależniony jest od rodza-
ju płyty, jednakże zarówno płyta, jak 
i piekarnik wyposażone są w oddziel-
ne sterowanie. Frontowy panel stero-
wania przeznaczony jest do obsługi 
piekarnika i palników gazowych, a ste-
rowanie płytą indukcyjną odbywa się 
wygodnie od góry, przez panel zinte-
growany z jej szklaną powierzchnią.

MPM MPM-53-KEC-34
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lub podwójnym płomieniem, oznaczanym 
w specyfikacji nazwą „korona”. Palnik wok 
ułatwia szybkie ogrzanie nawet dużego na-
czynia, choć najczęściej używa się specjalnej 
patelni. Dzięki niemu możemy szybciej przy-
gotować potrawę czy chociażby zagotować 
wodę, ponieważ charakteryzuje się dużą mo-
cą grzania. Niektóre modele wyposażone są 
w regulację mocy grzania na tym palniku i mo-
że być ona dostępna zarówno dla wszystkich 
kręgów płomienia jednocześnie lub niezależ-
nie dla każdego z nich.

Nowoczesne, klasyczne  
 i w stylu retro

Wzornictwo kuchni wielkogaba-
rytowych jest wyjątkowo atrak-
cyjne. Ważną rolę odgrywają tu-
taj bryła, zdobienia i kolorysty-
ka urządzenia. Producenci ofe-
rują nie tylko modele białe, czar-
ne czy inoksowe, dopasowa-
ne do nowoczesnej kuchni, ale 
również urządzenia utrzymane 
w stylistyce retro, której popu-
larność nie słabnie.
Wielkogabarytowe kuchnie w sty-
lu retro mają zwykle płytę grzej-
ną gazową, a panel sterowa-
nia najczęściej jest mechanicz-
ny. Wówczas w prosty sposób 

możemy regulować dostępne parametry, np. tem-
peraturę we wnętrzu piekarnika, oraz wybierać 

dodatkowe opcje. Nierzadko oprócz manu-
alnego panelu sterowania kuchnia wypo-
sażona jest w stylowy zegar analogowy. 
Dodatki i zdobienia często wykończone są 
w kolorze mosiądzu lub miedzi, co nadaje 
urządzeniu wyjątkowy charakter.
Stylistyka retro czy vintage nie oznacza ogra-
niczonej funkcjonalności. Producenci wypo-
sażają sprzęt w  innowacyjne 
rozwiązania. Mimo klasyczne-
go wyglądu mogą być równie 
energooszczędne jak te utrzy-
mane w nowoczesnej stylistyce.

Elektryczny piekarnik   dopełnieniem 
funkcjonalności
Piekarniki kuchni wolnostojących, nieza-
leżnie od rodzaju i sposobu zasilania płyty, 
wyposażane są w wiele przydatnych funk-
cji i rozwiązań technicznych, które poprawiają komfort 
obsługi i ułatwiają dobór optymalnych ustawień do 
przyrządzanej potrawy. Jedną z podstawowych funk-
cji jest możliwość regulacji temperatury grzałek oraz 
rodzajów grzania. Standardowo każdy piekarnik wy-
posażony jest w kilka nastaw, tj. grzałka górna, dolna, 
grzałki górna i dolna czy termoobieg. Obok podstawo-
wych opcji grzania znaleźć można funkcje dodatkowe, 
np. grill. Jedną z podstawowych, często stosowanych 
funkcji jest rożen. To rozwiązanie daje konsumentom 
możliwość nakłucia np. drobiu na szpikulec i opiekania 
potrawy z różnych stron. Szpikulec umieszczony w obra-
cającym się napędzie nadaje mięsu równomiernie opie-
czoną skórkę i pozwala osiągnąć efekt porównywal-
ny do profesjonalnych rożnów dostępnych w restau-

racjach. W standardowych modelach nie brakuje także 
funkcji podświetlenia wnętrza komory czy minutnika.

Systemy bezpieczeństwa  
 w piekarnikach
W piekarnikach kuchni wolnostojących stosowane są 
specjalnie przeszklone drzwi, których front nie nagrze-
wa się powyżej określonej temperatury, bezpiecznej dla 
użytkownika. Producenci stosują przeszklenie potrój-
ne, a w najbardziej zaawansowanych modelach na-
wet poczwórne. Oprócz stosowania dodatkowych szyb 
ochronnych spotyka się zaawansowane systemy chło-
dzenia obudowy. Zazwyczaj wyposaża się je w specjal-
ne kanały odprowadzają-
ce i wentylatory chłodzą-
ce lub systemy grawitacyj-
ne, zasysające zimniejsze 
powietrze z otoczenia. Po-
pularnymi rozwiązaniami 
są ponadto blokada drzwi 
urządzenia oraz blokada 
panelu sterowania. Zapo-
biega to dostępowi do roz-
grzanej komory piekarni-
ka czy też przypadkowe-
mu uruchomieniu urzą-
dzenia, np. przez dzieci.

Model MPM-54-KRM-13  marki MPM 
wyposażony jest w płytę gazową i pie-
karnik elektryczny z termoobiegiem, 
co umożliwia równomierne i szybkie 
przyrządzenie wypieków, a ponadto 
wyróżnia się ciekawym wzornictwem.
Płyta w modelu firmy MPM ma me-
talową pokrywę, dwuczęściowy że-
liwny ruszt oraz cztery palniki ze sta-
bilizacją płomienia i  zabezpiecze-
niem przeciwwypływowym gazu. 
W  tej wolnostojącej kuchni zasto-
sowano czarną obudowę i miedzia-
ne dodatki. Dobrze z nimi komponu-
ją reling na szerokości drzwi piekar-
nika oraz stylizowane, spójnie kom-
ponujące się pokrętła. Obsługa przy 
pomocy ergonomicznych pokręteł 
jest bardzo intuicyjna. Przy ich po-
mocy ustawimy zarówno płomienie 
na płycie, jak i włączymy odpowied-
ni tryb piekarnika oraz ustawimy jego 

temperaturę grzania. Producent zasto-
sował w modelu automatyczny zapa-
lacz gazu w pokrętle, a także zabezpie-
czenie przeciw jego wypływowi. Płyta 
gazowa wyposażona jest w 4 palniki 
o trzech wielkościach. Piekarnik elek-
tryczny z funkcją termoobiegu i termo-

regulatorem umożliwiającym zapro-
gramowanie temperatury piecze-
nia danej potrawy wyposażony 
jest dodatkowo w  praktyczne 
oświetlenie wnętrza, które uła-
twia kontrolę procesu pieczenia. 
Do dyspozycji użytkownika jest 
6 kombinacji grzania przy uży-
ciu grzałek górnej, dolnej oraz 
termoobiegu.
Wolnostojąca kuchnia MPM-54-
KRM-13 to idealne rozwiązanie 
dla osób ceniących klasyczne 
rozwiązania techniczne oraz in-
teresujący wygląd.

MPM oferuje rustykalne wzornictwo

Płyty kuchni wolnostojących wy-
magają systematycznego czysz-
czenia i pielęgnacji, niezależnie od 
zastosowanego źródła zasilania. 
Producenci płyt prześcigają się 
w stosowaniu coraz nowocześniej-
szych udogodnień wspierających 
użytkownika w tych czynnościach.

HXN390D50L

AMICA
6226IED3.381TsDpHb(Xx)

MPM
MPM-54-KRM-13 
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Cyfrowy pierścień sterujący i termoobieg 4D
Bosch wprowadza do oferty produktowej nowy piekarnik z funkcją mikrofali. Model 
HMG778NB1 o szerokości i wysokości 60 cm sprawdzi się w każdej zabudowie kuchen-
nej. Piekarnik oferuje termoobieg 4D i dodatkowo aż 22 różne funkcji grzania.

Piekarnik z  funkcją mikrofali HMG778NB1 marki 
Bosch wykorzystuje m.in. funkcję o  nazwie ter-
moobieg 4D, po której uruchomieniu ciepło roz-
prowadzane jest szybko i równomiernie po całym 

wnętrzu piekarnika. Wystarczy umieścić blachy lub 
ruszty na dowolnym z czterech poziomów piekar-
nika, żeby uzyskać perfekcyjne rezultaty pieczenia. 
Oprócz tego model HMG778NB1 z Home Connect 
podpowie użytkownikowi wszelkie niezbędne pa-
rametry potrzebne do przygotowania danej potra-
wy. Dzięki pełnemu dostępowi do świata przepi-
sów Home Connect prześle optymalne ustawienia 
dla wybranych przepisów bezpośrednio do piekar-
nika. Wystarczy na smartfonie wybrać danie spo-
śród wielu kolekcji przepisów w aplikacji Home Con-
nect, a piekarnik automatycznie ustawi optymal-
ny tryb grzania, temperaturę oraz czas pieczenia 
dla przygotowywanego dania. Daje również moż-
liwość zapisania ulubionych przepisów w aplikacji 
Home Connect dla łatwego dostępu. Aby skorzy-
stać z tych udogodnień, wystarczy połączyć pie-
karnik z zarejestrowanym kontem Home Connect. 
Obsługę modelu HMG778NB1 ułatwia intuicyjny 
pierścień sterujący. Przy użyciu niewielkich obro-
tów wewnętrznego pierścienia można uzyskać do-

wolne ustawienia, kontrolując go jednym palcem. 
Sterowanie piekarnikiem i  jego funkcjami wspo-
maga pełnopowierzchniowy, dużej rozdzielczo-
ści ekran dotykowy TFT z czytelnym tekstem oraz 
zintegrowanymi przyciskami bezpośredniego wy-
boru. Realistyczny obraz dań oraz informacje na 
tarczy cyfrowego pierścienia sterującego prowa-
dzą użytkownika krok po kroku przez opcje pro-
gramu. Piekarnik ma specjalną nieprzywierającą 
powłokę na tylnej ściance komory, a wewnętrzna 
strona drzwi piekarnika jest w pełni szklana. Pie-
karnik HMG778NB1 oferuje aż 22 funkcje grzania, 
a wśród nich m.in. delikatne grzanie górne/dol-
ne, dolne grzanie, funkcję coolStart, funkcję piz-
za, gorące powietrze delikatne, grill o dużej po-
wierzchni, grill o małej powierzchni, grill z obie-
giem powietrza, grzanie góra/dół, pieczenie w ni-
skiej temperaturze, podtrzymywanie ciepła, termo-
obieg 4D oraz wstępne nagrzewanie. Pojemność 
piekarnika wynosi 67 l przy wymiarach 60 × 60 
cm. Zakres temperatury, jaką można ustawić pod-
czas przygotowywania potraw, wynosi od 30 do 
300 °C. W wyposażeniu standardowym znajdzie-
my 1 blachę uniwersalną, 1 blachę do pieczenia 
oraz 1 ruszt kombinowany.

BOSCH. Piekarnik z mikrofalą HMG778NB1

19 funkcji grzania i programy parowe
Wśród innowacyjnych urządzeń z serii iQ700 marki Siemens dostępny jest nowy pie-
karnik do zabudowy HR736G1B1. Urządzenie parowe Siemensa to przede wszystkim 
najnowocześniejsze funkcje wspierające użytkownika w codziennym gotowaniu i pie-
czeniu, a także elegancki wygląd.

Piekarnik parowy HR736G1B1 marki Siemens wyko-
rzystuje m.in. funkcję o nazwie termoobieg 4D, po 
której uruchomieniu ciepło rozprowadzane jest szyb-
ko i równomiernie po całym wnętrzu piekarnika. Wy-
starczy umieścić blachy lub ruszty na dowolnym z czte-
rech poziomów piekarnika, żeby uzyskać perfekcyjne 
rezultaty pieczenia. Co więcej, można piec ciastecz-
ka na wszystkich czterech poziomach jednocześnie ze 
świetnymi rezultatami od góry do dołu. Oprócz tego 
model HR736G1B1 z Home Connect podpowie użyt-
kownikowi wszelkie niezbędne parametry potrzebne 
do przygotowania danej potrawy. Dzięki pełnemu do-

stępowi do świata przepisów Home Connect prześle 
optymalne ustawienia wybranych przepisów bezpo-
średnio do piekarnika. Wystarczy na smartfonie wy-
brać danie spośród wielu kolekcji przepisów w aplika-
cji Home Connect, a piekarnik automatycznie ustawi 
optymalny tryb grzania, temperaturę oraz czas piecze-
nia dla przygotowywanego dania. Daje również możli-
wość zapisania ulubionych przepisów w aplikacji Home 
Connect dla łatwego dostępu. Żeby skorzystać z tych 
udogodnień, wystarczy połączyć piekarnik z zarejestro-
wanym kontem Home Connect. Sterowanie piekarni-
kiem i jego funkcjami wspomaga pełnopowierzchnio-
wy, dużej rozdzielczości ekran dotykowy TFT z czytel-
nym tekstem oraz zintegrowanymi przyciskami bezpo-
średniego wyboru. Realistyczny obraz dań oraz informa-
cje na panelu sterowania prowadzą użytkownika krok 
po kroku przez opcje programu. Piekarnik ma specjal-
ną nieprzywierającą powłokę na tylnej ściance komo-
ry, a wewnętrzna strona drzwi piekarnika jest w peł-
ni szklana. Piekarnik HR736G1B1 oferuje aż 19 funk-
cji grzania, w tym delikatne grzanie górne/dolne, dol-
ne grzanie, funkcję coolStart, funkcję pizza, gorące po-

wietrze delikatne, grill o dużej powierzchni, grill o małej 
powierzchni, grill z obiegiem powietrza, grzanie góra/
dół, pieczenie w niskiej temperaturze, podtrzymywa-
nie ciepła, termoobieg 4D, a także praktyczne wstęp-
ne nagrzewanie. Pojemność piekarnika wynosi 71 l 
przy wymiarach 60 × 60 cm. Zakres temperatury, ja-
ką można ustawić podczas przygotowywania potraw, 
wynosi od 30 do 300 °C. W wyposażeniu standardo-
wym znajdziemy 1 blachę uniwersalną, 1 blachę do 
pieczenia oraz 1 ruszt kombinowany.

SIEMENS. Piekarnik z funkcją pary HR736G1B1

https://www.siemens-home.bsh-group.com/pl/wyszukiwanie-wyniki?search=HR736G1B1
https://www.bosch-home.pl/lista-produktow/gotowanie-i-pieczenie/piekarniki/piekarniki-do-zabudowy/HMG778NB1
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Design, komfort, wygoda!

Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk

Kuchnia gazowo-elektryczna 
KWGE-K90 Cheff Modern Black

  szerokość 90 cm,  wysokiej jakości czarny lakier matowy
  5 palników, zabezpieczenie przeciwwypływowe gazu
� zapalarka, żeliwne ruszty oraz żaroodporne pokrętła
  sterowanie elektroniczne z timerem, oświetlenie
  piekarnik elektryczny o pojemności 107 litrów
  grzanie górne i dolne, termoobieg, opiekacz, rożen
  metalowe prowadnice, ruszt, głęboka blacha
 klasa efektywności energetycznej: B
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C hłodziarkozamrażarki 
jednodrzwiowe to duży 
segment rynku chłodni-

czego, cieszący się niemałą po-
pularnością. Tego typu modele 
mają często niewielkie gabary-
ty, jednak doskonale sprawdzą 
się zarówno w niewielkiej kuch-
ni, jak i dużym domu. Najwięk-
szą grupę stanowią tutaj mode-
le w stylu retro i vintage.

Pojemność  
 jednodrzwiowego 
sprzętu
Jednym z najważniejszych pa-
rametrów, który należy wziąć 
pod uwagę podczas wyboru 

chłodziarkozamrażarki jest jej 
pojemność. Niemniej ważne 
jest jej praktyczne wykorzysta-
nie w zależności od wymagań 
użytkownika. Dla singla miesz-
kającego w niewielkim mieszka-
niu duża lodówka może okazać 
się niefunkcjonalna, z kolei duża 
rodzina w dużym domu, robią-
ca duże zakupy – bez wątpie-
nia będzie też potrzebowała do 
ich przechowywania większej 
przestrzeni chłodniczej. War-
to dodać, że pomimo pojawie-
nia się na ryku lodówek o du-
żych i bardzo dużych pojemno-

ściach producenci 
coraz śmielej oferu-
ją również urządze-
nia tradycyjne, które 
chociaż gabarytowo 
niewielkie, odzna-
czają się stosunko-
wo dużą pojemno-
ścią użytkową. Dzieje 
się to za sprawą po-
mniejszonych ścia-
nek lodówki, które 
zwiększają przestrzeń 
w komorze chłodze-
nia i mrożenia.

Regulacja temperatury 
chłodzenia   i mrożenia
Modele jednodrzwiowe bardzo często wykorzy-
stują sterowanie mechaniczne. Zwykle jest to po-
krętło, które umożliwia regulację temperatury, 
z jaką ma pracować urządzenie. Największą za-

Fo
t. 

Bo
sc

h

Chłodziarkozamrażarki
jednodrzwiowe 
wolnostojące

AMICA
FM126.4

SHARP
SJ-UF088M4B-EU

Do niedawna chłodziarkozamrażarki jednodrzwiowe  uznawane były 
za modele przede wszystkim do małych kuchni. Obecnie oferowane 
sprzęty wyposażone są nie tylko w najnowocześniejsze systemy i funkcje, 
które wspomagają prawidłowe przechowywanie żywności, ale również 
charakteryzują się ciekawym wzornictwem. 
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letą tego rozwiązania 
jest łatwość obsługi, 
jednak nie daje ono 
dużych możliwości 
w  kwestii zarządza-
nia pracą urządzenia. 
Podobnie jest z przy-
ciskami mechaniczny-
mi. Znacznie większe 
możliwości daje stero-
wanie elektroniczne, 
którego wyróżniamy 
dwa główne rodza-
je. Pierwszy z nich to 
przełączniki współpra-
cujące ze wskaźnika-
mi diodowymi. Drugi 
to wykorzystanie wy-
świetlacza LCD, który 

najczęściej jest umieszczony na 
drzwiach urządzenia. Jest to du-

ża zaleta, ponieważ podczas regulacji parame-
trów nie trzeba otwierać lodówki, tym samym nie 
wpływamy na temperaturę jej wnętrza, a urzą-
dzenie oszczędza energię. Panele z wyświetlacza-
mi, oczywiście, są wielofunkcyjne, co daje sze-
reg dodatkowych opcji, np. możliwość wygodnej 
regulacji temperatury w poszczególnych komo-
rach, włączanie i wyłączanie dostępnych funk-
cji, a także cała masa wskaźników, które infor-
mują o aktualnym stanie urządzenia.

Specjalne komory  do 
przechowywania żywności
W  modelach jednodrzwiowych wyposażonych 
w szuflady mogą być dostępne tzw. komory niskich 
temperatur, nazywane też zerowymi (ze względu 
na temperaturę w nich panującą). Temperaturę 
i wilgotność utrzymuje się na ściśle określonym 
poziomie, tak aby warunki były idealne do prze-
chowywania delikatnych produktów. W tempe-
raturze biskiej 0 °C warzywa i owoce zachowu-
ją składniki odżywcze, witaminy, delikatny aro-
mat, idealny wygląd 
i świeżość nawet do 
trzech razy dłużej. 
I chociaż u wielu pro-
ducentów dostęp-
ne są tzw. komory 
0 °C, to uzyskanie 
dokładnie tej warto-
ści temperatury nie 
jest możliwe. Zwykle 
waha się ona od –2 
do nawet 1 °C. Nie-
mniej jednak w te-
go typu szufladach 
i tak mamy gwaran-
cję, że warzywa czy 
owoce morza ma-
ją dobre warunki. 
Warto pamiętać, że 
zmiana temperatury 

w komorze zerowej lodówek nie powinna prze-
kraczać 0,5 – 1 °C. Większe wahania mogą za-
burzyć proces przechowywania żywności, dla-
tego należy wybierać sprawdzone modele chło-
dziarkozamrażarek, które są w stanie zagwaran-
tować tę stabilność. W zależności od producen-

Firma Concept ma w ofercie kilkanaście lodówek utrzy-
manych w stylu retro. Różnią się pojemnością, funkcjo-
nalnością, a także kolorystyką. Występują one w roz-
maitych wersjach kolorystycznych, a także gabarytach 
i kształtach. Wśród urządzeń marki Concept w stylu 
retro wyróżniają się dwa modele chłodziarkozamra-
żarek jednodrzwiowych: LTR3047bc i LTR3047wh. 
Są to lodówki kompaktowe oraz podblatowe. Do-
stępne są zarówno w wersji klasycznej bieli, 
jak i nowoczesnej czerni. Chłodziarkozam-
rażarki Concept LTR3047bc i LTR3047wh 
mają te same parametry, a różnią się wy-
łącznie wybarwieniem obudowy. Z uwagi 
na detale i szczegóły charakterystyczne dla 
stylistyki retro w urządzeniach chłodniczych 
tego typu nie jest możliwa zmiana kierun-
ku otwierania drzwi. Lodówki marki Con-
cept to tak zwane sprzęty chłodnicze z we-
wnętrzną niewielką przestrzenią nazywaną 
strefą niskich temperatur. Strefa niskotem-
peraturowa osiąga najniższą temperaturę 
-1 °C i służy do szybkiego schładzania po-
traw i napojów. Urządzenia są wyjątkowo 
ciche. Poziom hałasu wytwarzanego pod-
czas pracy nie powinien przekraczać 41 dB. 
Sprzęty marki Concept to chłodziarki w sty-

lu retro z charakterystycznymi zaokrąglonymi boka-
mi. Idealnie pasują do domów urządzonych w stylu 
vintage, ale będą również pasowały do nowocze-
snych wnętrz i nadadzą im zupełnie inny i nowy wy-
miar. Dzięki kompaktowym wymiarom lodówki do-
skonale sprawdzą się w mniejszych kuchniach, biu-
rach, akademikach, aneksach kuchennych, a  tak-
że pokojach hotelowych i domkach letniskowych.

Concept w stylu retro
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MPM MPM-200-CJ-19/E

Nowoczesne modele 
jednodrzwiowe mogą 
być wyposażone w oddzielną 
komorę do przechowywania 
owoców i warzyw, a także 
specjalne komory zero i komory 
świeżości, w których można 
zaprogramować zarówno 
temperaturę, jak i wilgotność.

RAvAnSon
LKK-90
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ta komory i wykorzystywa-
nych w niej rozwiązań, mo-
gą one przybierać różne na-
zwy, ale spełniają podob-
ną funkcję.

Wyposażenie 
komór  i ich 
pojemność
W  wielu modelach stan-
dardem są metalowe pół-
ki żeberkowe, które mo-
że nie są najwygodniejsze 
w czyszczeniu, jednak za-
pewniają naprawdę dobry 
przepływ powietrza, a przy 
tym nie zabierają wiele miejsca w komorze chło-
dzenia. W modelach z  chłodzeniem statycznym 
jest to duża zaleta.
Popularnym rozwiązaniem obecnie są szklane pół-
ki. Mogą być one wykonane ze szkła hartowanego 
lub zwykłego. Przewaga tych pierwszych to, oczy-
wiście, większa wytrzymałość, ale za to wyższa 
jest także cena urządzenia. Dużymi zaletami pół-
ek szklanych są ich łatwiejsze czyszczenie i więk-

sza stabilność. Do-
datkowo po rozla-
niu produktu nie za-
brudzi on całej lo-
dówki. Oprócz tego 
na szklanych pół-
kach mogą być za-
stosowane specjal-
ne bariery na brze-
gach, które zabez-
pieczą przed zala-
niem całego wnę-
trza komory chło-
dzenia. Najbardziej 
zaawansowane mo-
dele wykorzystują rozmaite sys-
temy łatwego demontażu półek, 
a także regulacji ich wysokości.

Systemy 
 wspomagające 
odszranianie
W  modelach jednodrzwio-
wych, choć w kompaktowych 
rzadziej, jednym z podstawo-
wych rozwiązań jest system 
No Frost. Jest to recepta na 
osadzanie się szronu w chło-
dziarce czy zamrażarce. Polega 
na zapewnieniu we wnętrzu 
lodówki stałego ewakuacyjne-
go obiegu powietrza. W ten 
sposób lodówka pozbywa się 
wilgoci, która jest odparowy-
wana poza komorę chłodze-
nia lub zamrażania. Ponieważ 
powietrze jest suche, nie ma 
możliwości, aby gromadził 
się lód. Oprócz tego dzięki 
mniejszej wilgotności produkty dłużej 
zachowują świeżość, a te przechowy-

wane w za-
mrażarce nie przymarza-
ją do siebie ani do pół-
ek. Produkty takie jak 

mięso, owoce, warzywa czy 
ryby należy jednak przechowy-
wać w opakowaniach lub spe-
cjalnych strefach (np. w szu-
fladach), ponieważ No Frost 
może „wyciągać” z nich wil-
goć i powodować wysychanie.

Energooszczędność 
 urządzeń 
chłodniczych

Specyfiką lodówki jest fakt, że urządzenie działa 
nieustannie. W rezultacie jest jednym z urządzeń 
w domowym budżecie, które zużywają najwięcej 
energii. Producenci prześcigają się więc w ofero-
waniu modeli w najwyższych klasach efektywno-

ści energetycznej oraz rozwią-
zań, które energię tę oszczędza-
ją. Przykładem może być tryb wa-
kacyjny. Jak wskazuje sama na-
zwa, rozwiązanie to przydaje się 
podczas wyjazdów, kiedy przez 
dłuższy czas nie ma nas w do-
mu, a chłodziarka nie jest uży-
wana. Rozwiązanie przydatne 
jest również wtedy, kiedy w lo-
dówce jest bardzo mało produk-
tów, a my nie chcemy urządze-
nia całkowicie wyłączać. Dzięki 
niemu, możliwe jest zaoszczę-
dzenie energii i przy okazji zre-
dukowanie powstawania brzyd-
kich zapachów. Wynika to z fak-
tu, że utrzymywana temperatu-
ra w zamrażarce jest standardo-
wa, w końcu produkty są w niej 

przechowywane długoterminowo. 
Zwiększa się za to temperatura we 
wnętrzu chłodziarki, co pozwala na 

zmniejszenie zużycia energii. Źródłem strat ener-
gii może być, oczywiście, również częste otwie-
ranie drzwi lodówki. 

W chłodziarkozamrażarkach jednodrzwiowych zamrażalniki nie są tak pojemne, jak w modelach z oddzielną 
komorą zamrażania, jednak w wielu zastosowaniach mogą okazać się wystarczające.
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